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Wotum zaufania i absolutorium 
dla Wójta Gminy Szemud

Wójt Ryszard Kalkowski podczas III sesji 
Rady Gminy Szemud otrzymał absoluto-
rium oraz wotum zaufania. Była to waż-
na chwila dla całego samorządu, ponie-
waż dokonania w poprzedniej kadencji 
oceniali również nowi radni. 

Ważny dzień dla każdego samorządowca. 
Absolutorium to jest można powiedzieć taki 
egzamin. Chciałbym wszystkim radnym po-
dziękować za udzielenie mi absolutorium. 
Dedykuje to wszystkim moim współpra-
cownikom, sołtysom oraz przedstawicielom 

jednostek i organizacjom. Wszyscy razem 
na to pracujemy. Świetnie mieć dobrych 
ludzi wokół” - dziękował wszystkim na sesji 
Wójt Ryszard Kalkowski.
Głosowanie poprzedziła rozmowa oraz 
konstruktywna analiza wszystkich przed-
stawionych sprawozdań oraz dokumenta-
cji. Wieloletni Radny Gminy Szemud Maciej 
Stępka podsumował: „ Na tle innych samo-
rządów w Polsce, najdelikatniej mówiąc, wy-
glądamy dobrze. Co nie zwalnia nas od tego, 
aby dążyć do jeszcze lepiej sytuacji, do jesz-
cze większej troski o stronę przychodową. 

Trzeba pamiętać, jak bardzo niematerialną 
i wymierną jest pozycja wizerunkowa. I tutaj 
w powiecie, i w województwie, ale również 
w kraju, a na dodatek w wielu miejscach za 
granicą. Często jesteśmy bardziej rozpozna-
walni, zdecydowanie bardziej niż ogromne 
samorządy z Polski. To też powinno być 
czynnikiem oceny, jak bardzo dumni jeste-
śmy z tego miejsca.” 
Wójt przedstawił na sesji „Raport o stanie 
Gminy Szemud za rok 2023”. Dyskutowano 
także na temat zrównoważonego rozwoju 
oraz zrealizowanych projektów i zadań. 

Referat
Organizacyjny

Z okazji zakończenia roku szkolnego 2023/2024 pragnę złożyć wszystkim Uczniom,  
Nauczycielom oraz Rodzicom podziękowanie za zaangażowanie, sumienną i efektywną pracę.
Szanowni Nauczyciele dziękuję za włożony wysiłek w działania na rzecz kształcenia, 

rozwijania edukacji i umiejętności wśród dzieci i młodzieży.

Drodzy Uczniowie gratuluję osiągniętych wyników w nauce, które są potwierdzeniem Waszej ciężkiej pracy.
Absolwentom, którzy opuszczają mury naszych szkół, życzę mądrych decyzji i powodzenia w dalszej edukacji.
Dziękujemy rodzicom i wszystkim ludziom dobrej woli za współpracę i okazywane wsparcie dla placówek 
oświatowych.

Życzę Państwu beztroskich i bezpiecznych wakacji, interesujących podróży, które dostarczą Wam 
niezapomnianych wrażeń. Niech nowe inspiracje i przeżycia, które będą Waszym udziałem, dadzą 
Wam siłę do podejmowania nowych wyzwań, zamierzeń i przyczynią się do dalszego osobistego rozwoju.

Wójt Gminy Szemud • Ryszard Kalkowski
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Wójt Gminy Szemud
Ryszard Kalkowski

Szanowni Państwo,
Nareszcie wakacje! Dla dzieci to czas beztroski i przerwy 
od szkolnych obowiązków, a dla dorosłych to tradycyjnie 
czas wypoczynku. Część z nas wybierze relaks „w hama-
ku”, część przed telewizorem obserwując zmagania piłka-
rzy na mistrzostwach Europy, czy też naszych olimpijczy-
ków w Paryżu, a jeszcze inni spędzą ten czas aktywnie. Dla 
nich, jak co roku, przygotowaliśmy strzeżone kąpielisko 
w Kamieniu nad jeziorem Wysoka-Wycztok, które otwarte 
będzie przez całe wakacje. Nadmieniam, że niemal przez 
cały ten okres - od początku lipca do 18.08.2024 r. – basen 
w Centrum Sportowym w Kielnie podlegał będzie niezbęd-
nej corocznej przerwie technologicznej.

W związku z realizowaną w całej gminie budową sieci multi-
światłowodowej, przypominam wszystkim osobom zainte-
resowanym przyszłym podłączeniem do sieci o konieczno-
ści sprawdzenia, czy dana nieruchomość jest uwzględniona 
w projekcie przez „Pomorski Światłowód”. Jednocześnie 
serdecznie dziękuję mieszkańcom licznie zgromadzonym 
na spotkaniach poświęconych temu projektowi za Państwa 
obecność, zaangażowanie i aktywność.

Mając na uwadze niedługi czas, który upłynął od wyborów 
samorządowych, dziękuję radnym za intensywną pracę 
włożoną w prace Rady, wymagającą zapoznania się z wie-
loma, często nowymi dla nich tematami, a także za udzielo-
ne mi – po raz pierwszy przez nowo wybraną Radę Gminy 
Szemud - absolutorium i wotum zaufania. Co roku głoso-
wania te są dla mnie szczególnie ważne jako wyraz akcep-
tacji przez Państwa obranego kierunku rozwoju gminy oraz 
sposobu realizacji moich zobowiązań wobec mieszkańców.

Drodzy uczniowie klas ósmych, po raz ostatni odebraliście 
świadectwa w szkołach podstawowych i wkrótce zrobicie 
kolejny krok na swojej życiowej drodze. Życzę Wam, aby-
ście dokonywali samych dobrych wyborów, dzięki którym 
będziecie w życiu po prostu szczęśliwi. Mam nadzieję, że 
będziecie dobrze wspominali pobyt w naszych szkołach, 
a także że docenicie trud i zaangażowanie nauczycieli wło-
żone w przygotowanie Was do dorosłego życia i obowiąz-
ków, które nadejdą szybciej, niż sądzicie. 

Kończąc, życzę Państwu dobrej pogody i zasłużonego, uda-
nego wypoczynku oraz abyśmy wszyscy wrócili z wakacji 
bezpiecznie i z masą dobrych wspomnień.
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Wójt Ryszard Kalkowski cały czas pracuje 
razem z całym urzędem nad pozyskaniem 
kolejnych środków zewnętrznych na nasze 
już przygotowane projekty. W Sopocie na 
konferencji przy Ergo Arenie nasz włodarz 
spotkał się z Ministrem Sportu i Turystyki 
Sławomirem Nitrasem. Rozmowy dotyczyły 
budowy hal przyszkolnych na terenie naszej 
gminy oraz kolejnych możliwościach rozwo-
ju infrastruktury sportowej. Otrzymaliśmy 
także gratulacje od Ministra za skuteczne 
pozyskanie 100 tysięcy złotych na projekt 
„Umiem pływać”. 

Uczestniczyliśmy w wielkim święcie naszej 
partnerskiej Gminy Tarnowo Podgórne. 
Dziękujemy za zaproszenie. Promowaliśmy 
podczas wydarzeń nasz samorząd oraz kul-
turę Kaszub. Bardzo nam miło, że Zespół 
Pieśni i Tańca Lusowiacy również zadbał o 
oprawę regionalną i zaprezentował nasze 
stroje kaszubskie. W Tarnowie Podgórnym 
reprezentował nas Wójt, Przewodniczący 
Rady Gminy Szemud Ireneusz Czarnowski, 
Wiceprzewodniczący Witold Hoppa i Dyrek-
tor GCKSiR Tomasz Stein.

W dniu III Sesji Rady Powiatu Wejherowskie-
go Wójt Ryszard Kalkowski spotkał się w sta-
rostwie z Starostą Marcinem Kaczmarkiem, 
Wicestarostą Witoldem Reclafem i Etato-
wymi Członkami Zarządu Powiatu Iwoną 
Szczygieł i Marcinem Drewą. Dziękujemy 
za owocne spotkanie oraz ważne ustalenia. 
Chcemy razem podnosić bezpieczeństwo 
w całym powiecie. III Sesja Rady Powiatu 
Wejherowskiego była niezwykle istotna dla 
Gminy Szemud. Jesteśmy w trakcie montażu 
finansowego na zakup nowego wozu stra-
żackiego dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Bojanie. Dlatego szukamy wsparcia w każ-
dym miejscu. Jesteśmy wdzięczni i bardzo 

dziękujemy radnym, którzy przychylili po-
prali wsparcie dla tej inicjatywy. Otrzyma-
my wsparcie finansowe w wysokości 100 
tysięcy złotych na zakup nowego ciężkiego 
wozu strażackiego dla OSP Bojano. Pomoc 
powiatu jest niezwykle ważna dla całego 
przedsięwzięcia, gdyż zakup takiego pojaz-
du to wydatek blisko 1,4 mln zł. Jesteśmy 
dobrej myśli i jesteśmy w trakcie składania 
wniosków o kolejne dofinansowania.

Dzięki bliskiej współpracy z Pomorskim 
Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego stworzy-
my punkt dla naszych gospodarzy w Cen-
trum Samorządowym w Szemudzie. Nasi 
gospodarze będą mieli możliwość jeszcze 
lepszego dostępu do usług, wiedzy, szko-
leń i pomocy od PODRu w Lubaniu. Rolnicy 
będą mogli skorzystać z najnowszych ba-
dań oraz osiągnięć w dziedzinie rolnictwa. 
Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego 
jest gwarantem profesjonalizmu i rzetel-
ności. Stoją przed nami kolejne wyzwania 
i musimy tym samym jeszcze lepiej skorzy-
stać z wszystkich programów oraz ścieżek 
do rozwoju. Wójt Ryszard Kalkowski spotkał 
się w Lubaniu z dyrektorem Aleksandrem 
Machem i podziękował za zaufanie i możli-
wość stworzenia nowej oferty dla rolników 
na terenie Gminy Szemud. 

Przygotowujemy się do wielkiej sportowej 
imprezy. Serdecznie zapraszamy na Stone-
Man Trathlon Szemud 2024. Wielkie wyda-
rzenie sportowe odbędzie się już 21 lipca w 
Kamieniu. Wójt rozmawiał z organizatorami 
o szczegółach przedsięwzięcia oraz zapew-
nieniu bezpieczeństwa.

Wójt Ryszard Kalkowski uczestniczył w ob-
chodach 800 lecia Rumi. Było to wielkie 
święto naszego zaprzyjaźnionego samo-

rządu. Składamy gratulacje za organizację 
hucznej uroczystości na ręce Burmistrza 
Michała Pasiecznego. Była to okazja, aby 
wgłębić się w historię Rumi oraz zobaczyć 
na przestrzeni czasu rozwój. Wójt złożył 
życzenia oraz wręczył okolicznościowy pre-
zent burmistrzowi.

W Gdańsku odbyło się zgromadzenie Me-
tropolitalnego Związku Komunikacyjne-
go Zatoki Gdańskiej. Naszą gminę repre-
zentował Wójt Ryszard Kalkowski. Został 
przedstawiony raport o  stanie Metropoli-
talnego Związku Komunikacyjnego Zatoki 
Gdańskiej. Członkowie zatwierdzili sprawo-
zdanie finansowe oraz udzielili wotum za-
ufania i absolutorium zarządowi. Rozmowy 
dotyczyły planów na przyszłość i możliwo-
ści pozyskania środków na kolejne projekty. 
Będziemy razem rozwijać komunikację.

Rozmawiamy i ustalamy szczegóły o in-
frastrukturze towarzyszącej przy budo-
wie elektrowni jądrowej. Nasz Wójt razem 
z  przedstawicielami samorządów powiatu 
wejherowskiego spotkali się w Gminie Łę-
czyce. Wypracowujemy razem priorytety 
w rozwoju dróg oraz sieci kolejowej. 

Kolejne etapy trasy S6 powstają i stymulu-
ją nasz rozwój. Wójt Ryszard Kalkowski brał 
udział w Walnym Zebraniu Stowarzyszenia 
Samorządowego S6. Połączyliśmy siły już 
w  2013 roku. Teraz widać efekty działań. 
Czekamy na kolejny element, kiedy nasza 
Trasa Kaszubska będzie miała połączenie 
z Obwodnicą Metropolitalną Trójmiasta. 
Pierwszy etap budowy jest już wykonany 
w 80%. 

Spotkania wójta Referat
Organizacyjny



www.szemud.pl Lipiec 2024 |   | 5

Konferencja „20 lat Pomorza 
w Unii Europejskiej” 

Będziemy tworzyć 
konsorcjum energetyczne
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Referat
Organizacyjny

Referat
Organizacyjny

W Polskiej Filharmonii Bałtyckiej 
w Gdańsku odbyła się konferencja „20 
lat Pomorza w Unii Europejskiej”. Wójt 
Ryszard Kalkowski uczestniczył w tych 
wydarzeniach na zaproszenie Marszał-
ka Mieczysława Struka. 

Różne środowiska związane z samorządem, 
NGO, polityką czy też z nauką debatowały, 
czy województwo pomorskie wykorzystało 
swoją szansę przez 20 lat będąc w Unii Euro-
pejskej. Mówiono także o tym, co udało się 
zrealizować i jakie wyzwania stoją w następ-
nych latach przed naszym regionem. Bar-
dzo ciekawe kwestie przedstawił europoseł 
Janusz Lewandowski. Mówił o założeniach 
unijnego budżetu po 2027 r. w kontekście 
m.in. bezpieczeństwa oraz rozszerzenia UE 
o nowe kraje członkowskie, w tym Ukrainę. 
Były także trzy panele dyskusyjne, poświę-
cone reformom i inwestycjom przewidzia-
nym w KPO, włączeniu społecznemu w unij-
nych projektach oraz innowacjom i wsparciu 
przedsiębiorstw w kontekście transformacji 
energetycznej.

Na terenie Gminy Szemud chcemy 
stworzyć konsorcjum energetyczne. 
Przygotowujemy się do ważnego pilo-
tażowego projektu, który będzie dbać 
o  nasze bezpieczeństwo oraz pozwoli 
na oszczędności.

Dzięki konsorcjum korzyści mają odczuć 
również mieszkańcy. Jest to szansa, która 
ma szybko zaprocentować dla całego samo-
rządu. Patrząc na nowe wyzwania, chcemy 
jak najszybciej przeprowadzić cały proces. 
Dlatego też Wójt Ryszard Kalkowski brał 
udział w konferencji „Rozwój OZE na ob-
szarach miejsko-wiejskich”, organizowa-
nej przez Związek Gmin Pomorskich. Po-
ruszaliśmy tematy związane z uchwałami 
antysmogowymi, finansowaniem zadań 
związanych z ochroną powietrza, poprawą 
efektywności energetycznej gmin czy też 
cyrkularną gospodarką odpadami. Wójt 
o wyzwaniach tych rozmawiał m. in. z kon-
sorcjami energetycznymi, z wiceprezesem 

WFOŚiGW w Gdańsku Krzysztofem Buja-
nowiczem oraz prezesem ZGP Błażejem 
Konkolem. Dziękujemy za ogromną wiedzę, 
przedstawienie możliwości oraz rozmowy 
i wspólne opracowanie strategii.
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10 mln zł na zakup autobusów 
hybrydowych – już wkrótce?

Referat
Organizacyjny

Mamy wniosek na dofinansowanie za-
kupu autobusów hybrydowych za pra-
wie 10 mln zł. Na drogi powiatu wej-
herowskiego w przyszłym roku mogą 
trafić nowoczesne i ekologiczne auto-
busy hybrydowe. Pierwszy krok został 
już wykonany. 

Wejherowski Związek Powiatowo-Gminny 
złożył wniosek na dofinansowanie zakupu 6 
pojazdów z programu CUPT. Szybka decyzja 
związku może skutkować tym, że już jesie-
nią otrzymamy blisko 10 mln zł dofinanso-
wania, co pokryje koszta zakupu na pozio-
mie 80-85%.

 Staramy się o 9,7 mln zł. Bardzo się cie-
szę, że udało się złożyć wniosek dzięki wspól-
nej pracy wszystkich wójtów, bo to jest właśnie 
decyzja samorządowców. Składam także po-
dziękowania na ręce wszystkich pracowników 
merytorycznych ze starostwa, którzy do tego 
dołożyli dużą cegiełkę. Dobrze wróży to na 
przyszłość, że idziemy w tym samym kierun-
ku, aby rozwijać nasz powiat. Naprawdę jest 
to duża szansa, złożyliśmy wniosek i teraz je-
steśmy bliżej zakupienia tych 6 autobusów hy-
brydowych, które z pewnością bardzo się przy-
dadzą na naszych liniach. Wniosek złożyliśmy 

jako Wejherowski Związek Powiatowo-Gminny 
i pokazaliśmy tym samym jedność w działaniu. 
Autobusy hybrydowe na pewno przysłużą się 
mieszkańcom naszego powiatu. Miałem ostat-
nio wywiad z uczniami tak zwanej samocho-
dówki, którzy mówili, że dużo z nich dojeżdża 
z mniejszych gmin i zgłaszali, że te połączenia 
są bardzo rzadkie. Zobaczymy, bo może uda 
się zwiększyć częstotliwość – powiedział sta-
rosta Marcin Kaczmarek, pełniący funkcję 
przewodniczącego zarządu Wejherowskie-
go Związku Powiatowo-Gminnego.

Wiceprzewodniczącymi zarządu Wejherow-
skiego Związku Powiatowo-Gminnego jest 
Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkowski oraz 
Wójt Gminy Wejherowo Przemysław Kie-
drowski. Wniosek o dofinansowanie w sta-
rostwie podpisywał również Wójt Ryszard 
Kalkowski, który inicjował złożenie doku-
mentów o dofinansowanie.

 Na razie nie możemy dzielić skóry na 
niedźwiedziu, ale przede wszystkim czekamy 
już teraz na wielkie dofinansowanie. Cieszę się 
jako gospodarz gminy, że nowy zarząd powia-
tu praktycznie zaraz zabrał się tutaj do pracy 
i z tej ogromnej okazji chcemy razem skorzy-
stać. Jeszcze na dodatek to, co podkreślił Pan 

Starosta: wszystkie gminy będące w związku 
chcą solidarnie w tym uczestniczyć, a pamię-
tajmy, że mamy nowych wójtów. Bardzo dobra 
inicjatywa całego związku i widać nasz rozwój. 
Mieszkańcy będą korzystać z nowoczesnych 
autobusów, jeśli otrzymamy dofinansowanie, 
za dobry rok. Niestety, na wszystko praktycz-
nie się czeka. Jednak, co najważniejsze, to pod-
niesienie bezpieczeństwa przejazdów. Wiado-
mo, te autobusy, które kursują są wysłużone 
i robią bardzo dużo kilometrów. Jeśli się uda, 
to będziemy mieli piękny prezent dla naszych 
mieszkańców, a przede wszystkim tych młod-
szych. Musimy pamiętać, że młodzież z  na-
szych gmin, ze szkół ponadpodstawowych, 
praktycznie w 80% korzysta z placówek w po-
wiecie wejherowskim. Bardzo dziękuję i cieszę 
się, że taki wniosek złożyliśmy. Trzymamy kciu-
ki za pozytywne rozstrzygnięcie. Rozwijamy 
elektromobilność i wybraliśmy autobusy hy-
brydowe, które są skrojone pod na nasz wielki 
powiat. Jesteśmy ludnym ośrodkiem samorzą-
dowym, a do tego z dużą siecią infrastruktury 
drogowej. Jak dobrze pamiętam, samych dróg 
powiatowych jest u nas 430 km. Dlatego hy-
brydy są najlepszym rozwiązaniem – wyjaśnił 
Wójt Gminy Szemud i wiceprzewodniczący 
zarządu związku, Ryszard Kalkowski.
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W Bojanie powstaje skatepark

Wizyta studyjna 
w Niemczech 

Referat 
Gospodarki Komunalnej 

i Ochrony Środowiska

W dniach od 20 do 22 maja br. pracow-
nicy Referatu Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska uczestniczyli 
w wizycie studyjnej w Kilonii i innych 
miejscowościach kraju związkowego 
Schleswig-Holstein w Niemczech, zor-
ganizowanej przez Urząd Marszałkow-
ski Województwa Pomorskiego dla 
członków Stowarzyszenia „Pomorskie 
w Unii Europejskiej”. 

W wizycie uczestniczyło 15 osób tj: delegaci 
z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Pomorskiego, Urzędu Miejskiego w Gdań-
sku, Starostwa Powiatowego w Starogar-
dzie, Miasta Ustka, Gminy Szemud i Gminy 
Tuchomie.

Pierwszego dnia zwiedziliśmy Centrum „Alte 
Mu”, gdzie poznaliśmy pasjonatów i aktywi-
stów wdrażających społeczne projekty takie 
jak: Glückslokal, Wertstoffbox i Werk Statt 
Konsum, działających na rzecz gospodarki 
w obiegu zamkniętym. Każda dostarczona 
czy oddana w tym miejscu rzecz lub przed-
miot dostawała drugie życie. 
W kolejnym dniu spotkaliśmy się z przed-
stawicielami władz regionalnych w Mini-
sterstwie Rolnictwa, Obszarów Wiejskich, 
Europy i Ochrony Konsumentów oraz władz 
lokalnych w Urzędzie Miasta Kilonii, gdzie 
poznaliśmy strategie, działania i projekty 
związane z gospodarką odpadami w obiegu 
zamkniętym np. Zero Waste Kiel (tj.:„zero 
odpadów”, „zero marnowania”). Jest to pro-

jekt mający na celu zrównoważone zarzą-
dzanie odpadami. Zwiedzaliśmy również za-
kład utylizacji odpadów w Borgstedtfelde, 
których wizytówką jest przeróbka odpadów 
organicznych na kompost. 
W Porcie Morskim w Kilonii zapoznaliśmy 
się z innowacyjnymi rozwiązaniami ener-
getycznymi. Ciekawostką jest, że Kiloński 
port jest najbardziej ekologicznym portem 
morskim w Europie, gdyż mają niską emisję 
CO2. Na końcu naszej podróży zwiedziliśmy 
biogazownię w Honigsee.

Dzięki możliwości uczestniczenia w wizycie 
studyjnej w Kilonii mogliśmy pogłębić swo-
ją wiedzę i doświadczyć nowych zagadnień 
w zakresie gospodarki odpadami.

Na bieżąco informujemy o postępie prac 
przy budowie parku sportowo-rekrea-
cyjnego oraz budynku usługowego w Bo-
janie, który być może  zostanie otwarty 
jeszcze w te wakacje. Przedstawiamy 
zaktualizowaną wizualizację inwestycji.

Dofinansowanie zdobyliśmy z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki. Kwotę 720 045 zł otrzyma-
liśmy z „Sportowa Polska – program rozwoju 
lokalnej infrastruktury sportowej – edycja 
2022”. Drugie dofinansowanie – 586 696 zł po-
chodzi z PROW. Dzięki temu już niedługo nasi 
mieszkańcy zyskają atrakcyjną przestrzeń do 
uprawiania sportu. Razem możemy więcej.

Referat
Organizacyjny

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”



8 |   | Lipiec 2024 www.szemud.pl

Dla ochłody wskocz 
do wody 

Domki letniskowe – obowiązki właścicieli

Szybki internet w całej gminie Szemud do 2026 roku

Referat 
Gospodarki Komunalnej 

i Ochrony Środowiska

Kąpielisko Wysoka-Wycztok w Kamie-
niu zaprasza do plażowania! Uprzejmie 
informujemy, że zakończono przygo-
towania do otwarcia kolejnego sezonu 
nad jeziorem w Kamieniu. Kąpielisko 
Wysoka-Wycztok jest otwarte od 1 lip-
ca do 31 sierpnia 2024 roku.

Kąpielisko strzeżone jest przez ratowników 
w pon. - pt. od godz. 10:00 do 18:00 oraz sob. 
- nd. od godz. 10:00 do 20:00. Do dyspozycji 
mieszkańców i turystów są przebieralnie, 

kabiny TOI-TOI, boisko do piłki siatkowej, 
miejsce na ognisko oraz bar jak i wypoży-
czalnia sprzętu wodnego. W minionym mie-
siącu przed otwarciem kąpieliska dokonano 
pierwszego poboru wody do kontroli przez 
pracowników Państwowego Powiatowego 
Inspektoratu Sanitarnego w Wejherowie. 
Kolejne zaplanowane pobory jakości wody 
zaplanowane są na dzień 8, 29 lipca oraz 19 
sierpnia br.
Informacje dot. kąpieliska przez cały sezon 
letni śledzić można na bieżąco pod linkiem: 

https://sk.gis.gov.pl/kapielisko/678  oraz na 
stronie urzędu www.szemud.pl w zakładce 
Ochrona Środowiska.
Drodzy mieszkańcy i goście, bardzo prosi-
my o przestrzeganie zapisów regulaminu 
zamieszczonego na tablicy kąpielowej przy 
wejściu na plażę oraz o stosowanie się do 
poleceń ratowników oraz dbanie o czystość 
i porządek. Będziemy dla Państwa przez 
całe wakacje i już dziś zapraszamy na nasze 
kąpielisko. Nie może Was zabraknąć. Do zo-
baczenia!

Drodzy właściciele domków letnisko-
wych przypominamy o obowiązku po-
siadania umowy na odbiór: odpadów 
komunalnych i nieczystości ciekłych!

Właściciele nieruchomości niezamiesz-
kałych (tj.: nieruchomości, na których 
znajdują się domki letniskowe lub inne 
nieruchomości wykorzystywane na cele re-
kreacyjno-wypoczynkowe, rodzinne ogrody 
działkowe), na których powstają odpady 
komunalne i nieczystości ciekłe, zobowią-
zani są stosownie do wykładni art. 6 ust. 1 
ustawy z dnia 13-09-1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, do zawar-
cia indywidualnej umowy na korzystanie 
z w/w usług z przedsiębiorcą, wpisanym 
do Rejestru Działalności Regulowanej pod 
linkiem:  https://kzg.pl/rejestr-dzialalnosci-
-regulowanej  (odpady); gminną jednostkę 

organizacyjną lub przedsiębiorcą posiada-
jących zezwolenie na prowadzenie działal-
ności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instala-
cjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych, w tym do 
dowodów uiszczania opłat za te usługi.
Zgodnie z § 28 ust. 2 Regulaminu utrzy-
mania czystości i porządku w gminach, 
stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 
LIV/658/2023 Rady Gminy Szemud z dnia 
28-12-2023 r. w  sprawie regulaminu utrzy-
mania czystości i porządku na terenie Gmi-
ny Szemud – właściciele nieruchomości 
mają obowiązek przechowywania doku-
mentów (umów i dokumentów zapłaty) 
potwierdzających korzystanie z usług 
w zakresie odbioru odpadów stałych 
i  usług w zakresie odbioru nieczystości 
ciekłych przez okres 24 miesięcy i okazy-

wania ich osobom upoważnionym przez 
Wójta Gminy Szemud.
Wobec powyższego, wzywamy do przed-
łożenia w/w dokumentów drogą elektro-
niczną na e-mail:  kancelaria@szemud.pl, 
osobiście bądź drogą pocztową! Jednocześ-
nie informujemy, iż brak otrzymania przed-
miotowych umów i potwierdzeń skutkować 
będzie wezwaniem do osobistego stawien-
nictwa.

Niewywiązywanie się z obowiązków 
właściciela nieruchomości, o których 
mowa powyżej, skutkować będzie na-
łożeniem kary grzywny do wysokości 
5000  zł na podstawie artykułu 10 ustęp 
2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nach.

Zakończyliśmy cykl otwartych spotkań 
w gminie Szemud dot. inwestycji, pole-
gającej na budowie sieci multiświatło-
wodowej w ramach projektu unijnego 
FERC. Spotkania te odbyły się w Kielnie, 
Karczemkach, Łebnie, Szemudzie i Bo-
janie. 

Cieszyły się one dużym zainteresowaniem 
ze strony właścicieli nieruchomości, któ-
rzy mogli zadawać prelegentom swoje py-
tania i wnosić zastrzeżenia. Pod linkiem: 
https://www.pomorski-swiatlowod.pl/ma
ps/5.22.15a/#11/54.4642/18.2519 można 
sprawdzić, czy dana nieruchomość zo-

stała objęta planowanym podłączeniem. 
Osoby zainteresowane uzyskaniem dodat-
kowych informacji oraz tych, którym nie 
udało się dotrzeć na owe spotkania, za-
chęcamy do kontaktu z Kierownikiem kon-
traktu Panem Krzysztofem Dawidowiczem, 
tel.  780  288  636, e-mail: kdawidowicz@
pomorski-swiatlowod.pl  oraz osobą do 
kontaktu z ramienia gminy Szemud Panem 
Janusz Balandowskim, tel. 58  739  78  13,  
e-mail: kancelaria@szemud.pl
Cieszymy się, że dzięki takim projektom 
mieszkańcy naszej gminy będą mogli korzy-
stać z nowoczesnych rozwiązań telekomu-
nikacyjnych, podnosząc standard życia i ot-

wierając się na nowe możliwości rozwoju.

INFORMACJE
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Drogi Mieszkańcu, Podatniku, urucho-
miliśmy system w Przyjazne Dekla-
racje, innowacyjne narzędzie, dzięki 
któremu stworzysz swoje deklaracje 
podatkowe bez wychodzenia z domu.

Podatki to dla Ciebie czarna magia, a ko-
nieczność składania deklaracji podatko-
wych spędza sen z powiek? Znamy to – for-
malności, trudny język, skomplikowane 
rubryki, zmieniające się corocznie stawki 
podatkowe, dziesiątki pytań... Wyszliśmy 
naprzeciw Twoim potrzebom. Oddajemy Ci 
do dyspozycji narzędzie do rozliczania po-
datków i opłat lokalnych bez wizyty w Urzę-
dzie. Rozlicz się szybko i łatwo.

Wejherowskie rzemiosło, głęboko za-
korzenione w lokalnej kulturze, prze-
żywa obecnie renesans. Tradycyjne 
zawody, takie jak stolarz, nie tylko za-
chowują dziedzictwo, ale również ad-
aptują się do współczesnych potrzeb 
i trendów.

Lokalne pracownie rzemieślnicze, korzy-
stając z nowoczesnych technologii, tworzą 
unikalne wyroby, które zyskują uznanie za-
równo w kraju, jak i za granicą. Niepubliczna 
Szkoła Rzemiosła im. św. Józefa w Wejhe-
rowie prowadzona przez Powiatowy Cech 
Rzemiosł Małych i Średnich Przedsiębiorstw 
– Związek Pracodawców w Wejherowie ofe-
ruje innowacyjny model kształcenia dual-
nego. Szkoła ta łączy teoretyczną wiedzę z 
praktycznymi umiejętnościami, kładąc duży 
nacisk na współpracę z lokalnymi przed-
siębiorcami. Kształcenie dualne to model 

Przyjazne deklaracje 
w gminie Szemud

Rzemiosło 
i kształcenie dualne 

Zbigniew
Toporek

Damian 
Podbielski

Dlaczego warto?
•  Prosty, przyjazny język, który zrozumiesz
•  Automatycznie dobierane stawki podat-

kowe i prawidłowo wyliczone kwoty
•  Otrzymasz komplet dokumentów - dekla-

racja z wymaganymi załącznikami
•  Zapamiętane dane na przyszły rok - nie 

musisz ich wpisywać ponownie
•  Możliwość podpisania deklaracji Profilem 

Zaufanym oraz złożenie online

Wygoda składania
•  Wybierz deklarację lub informację
•  Uzupełnij dane
•  Wydrukuj komplet dokumentów i wyślij 

pocztą lub złóż online

Nie musisz iść do urzędu, aby złożyć dekla-
rację w wyznaczonym terminie. Wystarczy 
skorzystać z kalkulatora online, a następnie 
wysłać dokument przez ePuap bez wycho-
dzenia z domu. W ten uproszczony sposób 
można złożyć zarówno deklaracje jak i infor-
macje podatkowe. Automatycznie dobrane 
stawki, wyliczone opłaty i wygenerowane 
załączniki to nie tylko wygoda, ale także 
oszczędność czasu. Spędź go tak, jak lubisz.

Jak skorzystać?
System dostępny jest pod adresem:
https://przyjazne-deklaracje.pl/szemud 
oraz pod linkiem (kafelek) po lewej stronie 
na stronie gminnego BIP.

W przypadku pytań prosimy o kontakt z re-
feratem podatkowym Urzędu Gminy Sze-
mud. Numery telefonów do referatu: 
•  58 739 78 01 
•  58 739 78 02 
•  58 739 78 03 
•  58 739 78 00

Zapraszamy na najbliższe konsultacje 
telefoniczne doradcy podatkowego, 
które odbędą się dnia 3 lipca 2024 

w godzinach 10:00 – 13:00 
tel. 796 609 755

KONSULTACJE DLA 
PRZEDSIĘBIORCÓW

edukacyjny, w którym uczniowie zdobywają 
wiedzę zarówno w szkole, jak i bezpośred-
nio w przedsiębiorstwach. Dzięki temu mło-
dzi ludzie uczą się od najlepszych rzemieśl-
ników, mając możliwość bezpośredniego 
zastosowania zdobytej wiedzy w praktyce. 

GŁÓWNE ZALETY 
KSZTAŁCENIA DUALNEGO:

•  Praktyczna nauka zawodu – uczniowie 
spędzają znaczną część swojego czasu na 
warsztatach i praktykach w rzeczywistych 
warunkach pracy.

•  Bliski kontakt z rynkiem pracy – szkoła 
współpracuje z lokalnymi firmami, co po-
zwala na lepsze dopasowanie programu 
nauczania do aktualnych potrzeb rynku.

•  Rozwój umiejętności interpersonalnych 
– uczniowie uczą się współpracy, komuni-
kacji i rozwiązywania problemów w dyna-
micznym środowisku pracy.

•  Bezpośrednia ścieżka kariery – wielu ab-
solwentów znajduje zatrudnienie bez-
pośrednio po ukończeniu szkoły, często 
w firmach, w których odbywali praktyki.

Zapraszamy do kontaktu
Powiatowy Cech Rzemiosł w Wejherowie

ul. Hallera 18, 84-200 Wejherowo
Telefon: 58 672 25 11

biuro@cechwejherowo.pl
www.cechwejherowo.pl

INFORMACJE
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Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86 | Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Sp. z o.o. 

PRZYPOMINA
RACJONALNE KORZYSTANIE Z WODY 
W GOSPODARSTWACH DOMOWYCH

Racjonalne korzystanie z wody w gospodarstwach 
domowych: Ograniczenie zużycia wody na cele 
związane z utrzymaniem zieleni
Woda jest życiodajnym zasobem, którego racjonalne 
wykorzystanie jest niezmiernie istotne dla zachowania 
równowagi ekologicznej i zapewnienia zrównoważone-
go rozwoju społeczności lokalnej. Jednym z obszarów, w 
których możemy dokonać istotnych oszczędności wody, 
jest jej wykorzystanie na cele związane z utrzymaniem 
zieleni i ogródków. W ostatnich miesiącach odnotowano 
wzrost zużycia wody na terenie Gminy, szczególnie w 
związku z podlewaniem ogródków. Pragniemy poinfor-
mować mieszkańców, że obecnie prowadzone są pra-
ce modernizacyjne na ujęciu wody w Bojanie, co może 
skutkować spadkami w  ciśnieniu wody oraz krótkimi 
przerwami w dostawie.

Racjonalne korzystanie z wody wodociągowej
W związku z zwiększającym się zużyciem wody na cele 
ogrodowe, zachęcamy wszystkich mieszkańców do 
racjonalnego korzystania z wody pochodzącej z sieci 
wodociągowej. Jest to szczególnie istotne w obliczu 
prowadzonych prac modernizacyjnych, które mogą 
wpłynąć na stabilność dostawy wody. Apelujemy o 
świadome i oszczędne wykorzystanie tego cenne-
go zasobu, aby zagwarantować jego dostępność dla 
wszystkich mieszkańców.
Skuteczne ograniczanie zużycia wody w ogrodach
Istnieje wiele skutecznych sposobów ograniczania zu-
życia wody w ogrodach, które pozwalają na utrzyma-
nie zieleni przy minimalnym zużyciu zasobów:
1.  Zbieranie deszczówki: Wykorzystanie specjalnych 

zbiorników do zbierania deszczówki pozwala na 
uzyskanie darmowego źródła wody do podlewania 
ogrodów. 

2.  Stosowanie technik retencji wody: Mulczowanie 
gleby, pokrywanie jej warstwą materiału organicz-
nego oraz stosowanie systemów nawadniania kro-
pelkowego zmniejsza parowanie wody z gleby i mi-
nimalizuje straty. 

3.  Wybór odpowiednich roślin: Dobór roślin odpor-
nych na suszę oraz takich, które magazynują wodę 
w swoich tkankach, pozwala na utrzymanie zieleni 
przy minimalnym zużyciu wody. 

4.  Regularna konserwacja systemu nawadniania: 
Regularna konserwacja i sprawdzanie stanu sy-
stemu nawadniania pomaga uniknąć przecieków 
i strat wody. 

5.  Odpowiednie nawadnianie: Nawadnianie roślin 
rano lub wieczorem, gdy temperatura jest niższa 
i  parowanie wody z gleby jest mniejsze, pomaga 
w efektywnym wykorzystaniu wody. 

Podsumowanie
Racjonalne korzystanie z wody na cele związane 
z utrzymaniem zieleni i ogródków stanowi kluczowy 
element zrównoważonego rozwoju społeczności lo-
kalnej. Poprzez świadome wybory roślin, stosowanie 
efektywnych technologii nawadniania oraz wykorzy-
stanie alternatywnych źródeł wody, możemy przyczy-
nić się do oszczędnego wykorzystania tego cennego 
zasobu. Zachęcamy wszystkich mieszkańców do ak-
tywnego uczestnictwa w oszczędzaniu wody i dbania 
o nasze środowisko naturalne.
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EKOLOGIA

RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT@KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  

NASI
PARTNERZY

nr 186



12 |   | Lipiec 2024 www.szemud.pl

Sobótki Gminne
KAMIEŃ 2024

Aleksandra
Perz

WYDARZENIA

O tym jak ważnym elementem na prze-
bieg imprez plenerowych ma pogoda 
przekonali się organizatorzy Sobótek 
Gminnych, które zostały zaplanowane 
i przeprowadzone 22 i 23 czerwca w Ka-
mieniu na naszej gminnej plaży, nad je-
ziorem Wysoka/Wycztok. 

Ogólnie rzecz biorąc pogoda była… tyle, że 
raczej jesienna. Nie zraziła ona jednak or-
ganizatorów, ani gości, których było mniej 
niż zazwyczaj, ale jednak, biorąc pod uwagę 
warunki, całkiem sporo. A program był bo-
gaty. Od 14:00 trwała Bitwa Regionów, czy-
li konkurs kulinarny dla KGW. W konkursie 
wzięło udział 7 kół z całego regionu. W czo-
łówce znalazły się 3 koła z Gminy Szemud! 
III miejsce zajęło KGW Przetoczyno, II - KGW 
Szemud, a pierwsze należy do Stowarzysze-
nia KGW w Leśnie, które ujęło jury potrawą 
o nazwie „zupa brzadowô z ziemniaczkami 
okraszonymi skwarkami”. Tłumacząc na 
polski – zupą z suszonych owoców. Brzmi 
pysznie, a wyglądała, smakowała i pachnia-
ła jeszcze lepiej. 
Około godz. 17:00 pan Wójt z Dyrektorem 
GCKSiR otworzyli imprezę i od tej chwili 
zaczęło się dziać na scenie. Muzycznie dy-
namicznie Sobótki rozpoczął zespół „Old 
Tigers Band”, który składa się z doskonałych 
muzyków. Choć ich zsumowany wiek wyno-

si 260 lat, nie stanowi on przeszkody w gra-
niu na wysokim poziomie. Zespół ma próby 
w Centrum Muzycznym w Kielnie – jest więc 
„nasz” Wokalistą jest również „nasz” Jaro-
sław Timur Gawryś. Wysłuchaliśmy także 
koncertu Orkiestra Dęta Gminy Szemud. 
I  choć wiatr dął z całych sił, Orkiestra się 
nie dała. Z jej instrumentów płynęła muzy-
ka pełna harmonii i energii iście wiatrowej. 
Kolejnym punktem programu były Bajeczne 
Spotkania Teatralne przygotowywane pod 
auspicjami Gminnego Centrum Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Szemudzie, prowadzo-
ne przez Aleksandrę Perz i Beniamina Kora-

lewskiego, a pokazane przez bardzo zdol-
nych młodych ludzi – mieszkańców Gminy 
Szemud. Warsztaty zaowocowały niezwy-
kle pięknym przedstawieniem ukazującym 
dawne wierzenia Słowian. „Kwiat Paproci” 
– taki tytuł nosi spektakl, do którego w 3/4 
została wykorzystana muzyka kompozyto-
ra Tomasza Perz, mieszkańca Bojana, z jego 
nowej płyty „Słowianie”. Niezwykle inspiru-
jąca, doskonale podpowiadała młodzieży 
emocje, ilustrując jej działania. Całości płyty 
można posłuchać na Spotify. 
Wystąpili: Leszy – Marcin Pawłowski, Kikimo-
ra – Maja Hebel, Wiedźma – Victoria Rydzik, 
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Z całego serca dziękujemy strażakom OSP 
Szemud, Częstkowo i Łebno za zabezpiecze-
nie imprezy. Jeszcze raz dziękujemy wszyst-
kim, którzy w jakikolwiek sposób włączyli 
się w zorganizowanie Sobótek Gminnych. 
Dziękujemy też całkiem licznej grupie tych, 
którzy mimo niesprzyjającej aury przybyli 
do Kamienia i świetnie się bawili podczas 
obu sobótkowych dni. 

Zagubiona Dziewczyna oraz Pająk – Inga Lie-
ske, Elfiki i pająki – Marysia Hebel i Lila Ada-
mek-Łukaszewska, Młode Dziewczęta – Alicja 
Kalisz, Julia Kalisz, Jagoda Matwiejczyk, Mar-
ta Sowada.
Dziękujemy również Tacie Lili panu Adriano-
wi Łukaszewskiemu, który pomógł naszym 
Pannom wysiadać z łodzi. Jesteśmy ogrom-
nie wdzięczni Ratownictwu Wodnemu 
Szemud – panu Szymonowi Laga – za bez-
pieczne przypłynięcie z Pannami do brzegu, 
a biorąc pod uwagę sobotnią aurę, nie było 
to łatwe zadanie. Dziękujemy drogim Rodzi-
com, którzy z wielką życzliwością przywozili 
dzieci na próby i sam spektakl. 
Dziękujemy Paniom z Biblioteki Publicznej 
Gminy Szemud im. ks. dr Leona Heyke za 
przygotowanie prześlicznych wianków dla 
naszych aktorów. Tych cudownie kwietnych, 

ale i dla Leszego – imponująco rozłożystego 
– definiującego postać i dla Kikimory z wiją-
cego się bluszczu. 
Gratulujemy młodym szemudzkim akto-
rom. Warunki były bardzo trudne – oni 
pokazali talent, znakomite przygotowanie, 
zaangażowanie, miłość do teatru i odwagę. 
Wielkie gratulacje i ogromne brawa! 
Gwiazdą wieczoru był bez wątpienia Dr. 
SWAG, który rozgrzał sobótkową publicz-
ność. Wszyscy rwali się do tańca przy let-
nich, gorących rytmach. 
Podczas Sobótek w byliśmy również świad-
kami fire show. Występ bardzo podobał się 
zgromadzonej publiczności. Jak mówili sami 
artyści, mieli przygotowane jeszcze większe 
atrakcje, jednak ze względu na porywisty 
wiatr unoszący iskry, nie mogli pokazać peł-
nej skali swych możliwości. Istotnie warunki 

pogodowe nie sprzyjały panowaniu nad og-
niem, który jednak artyści utrzymali w  ry-
zach. Do 1:00 w nocy atmosferę podgrzewał 
sprawdzony i niezawodny DJ Baron i robił 
to tak skutecznie, że tańczący młodzi ludzie 
nie chcieli kończyć zabawy. 

W niedzielę na plaży odbyły się zawody si-
łaczy STRONGMAN CUP KAMIEŃ 2024. Po-
goda była dla naprawdę silnych, nie prze-
szkodziło to w sprawnym przeprowadzeniu 
zawodów. W tym roku zmieniono formułę, 
tzn. zawodnicy walczyli w parach. Zwycię-
żyła para Rafał Soic i Mariusz Schabowski, 
II miejsce zdobyli Krzysztof Kacnerski i To-
masz Lademann, a na III pozycji uplasowa-
ła się para Paweł Piskorz i Mariusz Pachut. 
Gościem specjalnym zawodów był Mariusz 
Pudzianowski.
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Lipiec w Bibliotekach

Wakacyjne Bajeczne  
Spotkania Teatralne 2024
Od wielu lat GCKSiR w Szemudzie za-
prasza dzieci i młodzież do udziału w 
warsztatach teatralnych. Jak zwykle 
wyznaczono dwa terminy i dwie loka-
lizacje zajęć. Odbywać się one będą 
w Szemudzie w dniach 8-12 lipca, oraz 
w Bojanie od 15 do19 lipca.

Zapraszamy uczestników z całej gminy. 
Aby wziąć udział w zajęciach należy wypeł-
nić kartę zgłoszenia i przysłać ją na adres 
a.perz@szemud.pl. Wszystkie dokumenty 
oraz niezbędne informacje znajdziecie Pań-
stwo na stronie internetowej www.gcksir.
szemud.pl w zakładce informacje, oraz w 
kalendarzu imprez pod datą rozpoczyna-
jącą Warsztaty. Uprzejmie prosimy o do-

kładne zapoznanie się z Regulaminem. Za-
pisując się na warsztaty zobowiązujemy się 
jednocześnie do codziennego uczestnictwa 
w zajęciach w pełnym wymiarze godzin, 
gdyż podczas pięciu dni warsztatowych 
powstaje kilkunastominutowy spektakl, 
który zostanie pokazany rodzinom i przyja-
ciołom. Stanie się to ostatniego dnia zajęć 
( piątek, godzina do ustalenia – zazwyczaj 
17:00). Zajęcia poprowadzą Aleksandra 
Perz i Beniamin Koralewski. 

Udział w Bajecznych Spotkaniach Teatral-
nych jest nieodpłatny. Niekiedy jednak pro-
simy uczestników o całościowe lub częś-
ciowe przygotowanie kostiumu dla granej 
przez siebie postaci. Zapraszamy!

Aleksandra
Perz
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Międzynarodowa Akcja 
„Czytanie Na Polanie” w Gminie Szemud

Nasze herby i flagi  
– heraldyka w praktyce

Grażyna
Lis

Józef 
Baszanowski

12 czerwca 2024 roku Biblioteka Pub-
liczna Gminy Szemud Filia im. Jana Piep-
ki w Łebnie zaprosiła uczniów klas 1-8 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w  Łebnie do udziału w międzynarodo-
wej akcji „Czytanie na Polanie 2024”. 

Akcja ta, to jeden z ważnych projektów czy-
telniczych w ramach kampanii społecznej 
„Cała Polska czyta dzieciom”. Jest skiero-

wana do uczniów, nauczycieli, lokalnej spo-
łeczności szkolnej i pozaszkolnej.
Piękna pogoda oraz malownicza sceneria 
sprzyjała rozczytywaniu się w poezji - za-
równo tej poważnej, jak i tej na wesoło. Ser-
ce radowało się szczególnie, kiedy młodzież 
sięgała do tomików poezji kaszubskiej, tak 
mocno związanej z naszym lesockim re-
gionem. Na zakończenie, dla klas 1-3, moja 
skromna osoba wcieliła się w postać Detek-

tywa Ząbka, który w tajnej misji, miał za za-
danie uratować Żabią Polanę z niewidzialny-
mi żabkami, przed morderczymi koparkami. 
Radości była co niemiara. 

Bardzo dziękuję nauczycielom i wychowaw-
com oraz dzieciom i młodzieży za zaanga-
żowanie, radosną atmosferę na pierwszej 
edycji akcji „Czytanie na Polanie”.

W czerwcu miałem niewątpliwą przy-
jemność prowadzić dwa wykłady o her-
bach 23.  miejscowości wchodzących 
w  skład Gminy Szemud. Pierwszą pre-
zentację przeprowadziłem dla uczniów 
szkoły podstawowej w Jeleńskiej Hucie. 

Około czterdziestu uczniów wysłuchało 
z uwagą informacji o tym, jak zrodził się po-
mysł na zaprojektowanie herbów i flag dla 
każdej z dwudziestu trzech wiosek. Opo-
wiedziałem również jakie były przesłanki 
dla wyboru grafiki umieszczonej na tarczy 
herbowej. Bardzo cieszyły mnie pytania, 
które uczniowie zadawali w trakcie wykła-
du. To najlepiej świadczyło o zaintereso-
waniu tematem. Drugą część prezentacji 
poświęciłem zasadom heraldyki. Wiedzę 
tę uczniowie wykorzystali w następnych 

dniach projektując herby według własnego 
pomysłu. 
Kilka dni później na zaproszenie bibliote-
ki publicznej w Kielnie prowadziłem drugi 
wykład o tej samej tematyce. Tym razem 
słuchaczami była grupa uczniów uczęszcza-
jąca na zajęcia z języka kaszubskiego. Każ-
dy uczestnik wykładu, otrzymał przypinkę 
z  herbem miejscowości w której zamiesz-
kuje. Dla mnie prowadzenie prezentacji 
było nowym, ciekawym doświadczeniem, 
dlatego jestem bardzo wdzięczny obu pla-
cówkom za zaproszenie. Oczywiście jestem 
otwarty na współpracę i jeśli inne szkoły lub 
biblioteki byłyby zainteresowane powyż-
szym tematem, to jestem do dyspozycji.
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Kafejki Aktywnego Seniora  
– Stowarzyszenie Lesôk

Słuchacze UTW na Szlaku 
Dworów i Pałaców

Iwona 
Piastowska

Czerwiec dla członków Stowarzyszenia 
Lesôk był bardzo intensywny, w każdej 
kafejce (Bojano, Kielno, Szemud, Łebno) 
odbyły się wykłady p. Michała Konkel 
„Polskie grzyby lecznicze” oraz wykła-
dy lek. med. Teresy Opalińskiej- Funda-
cja SALVERE „Jak poskromić nawyki? 
Cukrzyca i inne choroby”. Zadania te 
mogą się odbywać dzięki pozyskanym 
środkom na realizacje zadania publicz-
nego z Urzędu Gminy.

Począwszy od 28 maja przez cztery kolejne 
wtorki, spotykaliśmy się kolejno w poszcze-
gólnych bibliotekach, aby wysłuchać p. Mi-
chała, który z wykształcenia jest biologiem, 
archeobotanikiem. Z pasji przyrodnikiem. 

Z  zawodu zielarz-fitoterapeuta. Członek 
Polskiego Towarzystwa Zielarzy-Fitotera-
peutów. Edukator ziołolecznictwa. Prowadzi 
prelekcje, warsztaty oraz zajęcia terenowe 
z zakresu ziołolecznictwa. A od jakiegoś cza-
su bardzo szeroko zajął się grzybami, wy-
dając wspólnie z p. Elżbietą Kruglik książkę 
„Polskie grzyby lecznicze. Grzyby nadrzew-
ne” Tom I. Były to bardzo ciekawe wykłady 
połączone z prezentacją i żywymi okazami 
danych grzybów nadrzewnych. Po raz kolej-
ny przekonaliśmy się o niesamowitej wiedzy 
p. Michała, z wielką cierpliwością odpowiadał 
na licznie zadawane pytania. Ogrom różnych 
porad, przepisów, w jaki sposób można zro-
bić lecznicze preparaty z grzybów, ale i in-
nych ziół. Była też możliwość zakupu tej jakże 

ciekawej publikacji. Ta książka to komplekso-
wy przewodnik po leczniczych grzybach na-
drzewnych, zawierający szczegółowe opisy, 
kolorowe fotografie oraz praktyczne wska-
zówki dotyczące przygotowania domowych 
preparatów. Każda nasza biblioteka otrzy-
mała w prezencie tę ciekawą książkę, także 
zachęcamy do wypożyczania.
Wykłady z p. doktor rozpoczęliśmy 4 czerwca 
i tak jak z p. Michałem w każdej naszej biblio-
tece była możliwość spotkania się z p. Tere-
są. Pani doktor już nie raz u nas miała swoje 
prelekcje i zawsze bardzo skrupulatnie przy-
gotowuje się do danego tematu. Tym razem 
wykład był połączony z prezentacją co bar-
dziej uczestnikom pomogło w zapamiętaniu 
ważnych informacji. Głównym założeniem 

Piękno ziemi kaszubskiej zachwyciło 
już niejednego turystę. Słuchacze UTW 
postanowili z końcem roku akademi-
ckiego wybrać się na jednodniową wy-
cieczkę po „Szlaku Dworów i Pałaców 
Północnych Kaszub”. 

Pomysłodawcą projektu jest pan Radosław 
Kamiński, który był naszym przewodnikiem 
i w trakcie zwiedzania z pasją opowiadał nam 
o losach kolejnych właścicieli obiektów oraz 

o ciekawych historiach każdego miejsca. Ca-
łość projektu obejmuje trzy trasy: wschod-
nią, zachodnią i lęborską. Jako pierwszą zo-
baczyliśmy trasę wschodnią, na którą to było 
tak duże zainteresowanie, że kolejna grupa 
pojedzie 4 lipca – czyli 100 osób skorzysta 
z tej wycieczki. 
W pałacu w Rekowie Górnym czekał na nas 
pyszny poczęstunek, czyli kawa i szarlotka. 
Dalsza trasa wiodła nas przez kolejne pała-
ce, zamki i dwory, które obecnie pełnią różne 

funkcje. Działają one jako hotele, restaura-
cje, mieszkania lub obiekty działalności kul-
turalnej. W dworze w Prusewie o  wdzięcz-
nej nazwie „Sześć Dębów” zjedliśmy obiad 
i zwiedziliśmy park z potężnymi, wiekowymi 
dębami. Ostatnim punktem naszej wędrówki 
był dwór w Bychowie. Tu dodatkową atrakcją 
była możliwość zakupienia u miejscowego 
rzeźnika swojskich wyrobów. Przed nami już 
wkrótce następne wyjazdy na trasę zachod-
nią i lęborską.

Józef 
Baszanowski

fot. T. Gzowski



www.szemud.pl Lipiec 2024 |   | 17

BIBLIOTEKA

Spotkania autorskie Iwona 
Piastowska

Agnieszka 
Gałęziewska

15 czerwca 2024 r. w bibliotece w Sze-
mudzie odbyło się spotkanie z autorką 
książki „Z czułością dla siebie. Opowie-
ści Żabuli Heleny” Anną Marią Wojty-
niak. Autorka jest psychoterapeutką, 
coachem, pedagogiem, założycielką 
Pracowni Empatii PARASOL w Gdańsku, 
w której prowadzi warsztaty inspiro-
wane metodą Porozumienia bez Prze-
mocy.

Prowadząca, Agnieszka Gałęziewska, odczy-
tała fragmenty książki, do których potem 
odniosła się autorka. Opowiadania są tak 
skonstruowane, że każdy może rozumieć je 
inaczej. Każda historia jest tylko metaforą, 
inspiracją do rozważań. Przygotowane py-
tania dotyczyły genezy powstania książki. 
Dowiedzieliśmy się, że jest nadzieja na po-

wstanie kolejnej części. Wiadomość tę przy-
jęliśmy z radością. 

AG

20 czerwca na zaproszenie bibliote-
ki publicznej gościliśmy w Szemudzie 
Macieja Siembiedę - polskiego dzienni-
karza i reportażystę, autora powieści 
sensacyjnych, kryminałów, chodź sam 
mówi że nie wrzuciłby swoich książek 
na półkę z kryminałami. 

Przez 30 lat zajmował się reporterskimi 
śledztwami historycznymi, za które trzy-
krotnie otrzymał nagrodę Stowarzyszenia 
Dziennikarzy Polskich, czyli tzw. „Polskiego 
Pulitzera”. Na podstawie własnych repor-
taży, a można nawet powiedzieć własnych 
dochodzeń czy przeprowadzonych śledztw, 

tworzy powieści oparte na nieznanych, czę-
sto zaskakujących zagadkach z przeszłości. 
Jest autorem pięciu książek z Jakubem Kanią 
(„Miejsce i imię”, „444”, „Wotum”, „Kukły”, 
‚Kołysanka”), z których dwie otrzymały no-
minację do nagrody Wielkiego Kalibru. Szpie-
gowskiego „Gambitu” - finalisty plebiscytu 
lubimyczytac.pl na Książkę Roku 2019 oraz 
„Katharsis” i „Nemezis” - bestsellerowej sagi 
sensacyjnej. 
Dziękujemy pani Agnieszce Gałęziewskiej – 
moderatorce naszego Dyskusyjnego Klubu 
Książki za zorganizowanie spotkania z panią 
Anną, której dziękujemy za przypomnienie 
o  „czułości dla siebie”. Składamy także po-
dziękowania panu Maciejowi za wspaniałe 
opowieści, szczere rozmowy, a panu Rober-
towi za profesjonalne prowadzenie. 

IP

i myślę przesłaniem, było to, że w każdym 
momencie swojego życia możemy zmienić 
złe nawyki. Trzeba przede wszystkim zdać 
sobie z tego sprawę i zamienić stary zwyczaj 
na nowy, np. jedzenie słodyczy na jedzenie 
owoców. To pragnienie nakręca pętlę złych 
nawyków, a tylko od nas zależy czy chcemy 
to zmienić. Trzeba też mieć świadomość, że 
jesteśmy w pętli złych nawyków. To pierwszy 
krok do zmiany. P. doktor jak zawsze odpo-
wiadała na wszelkie pytania, a i każdy uczest-
nik otrzymał ściągawki – najważniejsze infor-
macje z wykładu.

Bardzo dziękujemy naszym wykładowcom 
za przekazaną cenną wiedzę, którą z pew-
nością wykorzystamy w naszym życiu.
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Wanoga gdińsczich 
Kaszëbów

Dark 
Majkòwsczi

Ùczãstnicë kùrsu kaszëbsczégò jãzëka, 
jaczi òrganizëje Kaszëbsczé Fòrum 
Kùlturë w  Gdinie, pòjachelë ze swòjim 
szkólnym Darkã Majkòwsczim na edu-
kacjową wanogã. 

Zaczãlë jã òd Spòdleczny Szkòłë w Tëchómiu. 
Ji direktórka i równoczasno metodicznô 
dorôdczka kaszëbsczégò jãzëka Elżbiéta 
Prëczkòwskô òpòwiedza ò robòce w prowa-
dzony przez niã môlu, òsoblëwie ò nôùce 
kaszëbsczégò jãzëka i rozmajitëch dzeja-
niach, co promùją w szkòle kaszëbiznã. Kôr-
biła téż ò czekawëch materiałach, jaczé są na 
starnie www.akademiakaszubska.com

Pòsobnym pùnktã na karce wanodżi bëło 
Żukòwò i tameczné pòklôsztorné bùdinczi, 
jaczich historiô je sparłãczonô z sostrama 

norbertankama, chtërne przëjachałë tuwò ju 
w XIII w. Najim prowadnikã w nym môlu béł 
Eùgeniusz Prëczkòwsczi, historik, aùtór wiele 
ksążków i filmów ò Kaszëbach. Rzekł ò histo-
rii Żukòwa i całëch Kaszëb, wspòminôł lëdzy 
zasłëżonëch dlô najich strón i pòkazywôł 
wôrtné zabëtczi.
Pózni ùczãstnicë wanodżi jachelë do 
Szëmôłda, dze w snôżi bibliotece pòtkelë sã 
z młodima kaszëbsczima dzejarzama i szkól-
nyma: Justiną Pranszką – aùtórką czekawëch 
pòwiôstków dlô dzôtk – i Gracjanã Fópką, 
gazétnikã i badérą historii swòjégò òkòlô, 
òsoblëwie Dolmierza. Òbgôdka z nima bëła 
fùl pòzytiwny energii, a tikała kaszëbsczi 
lëteraturë, piastowaniô jãzëka, tradicji i kóm-
pleksów, jaczé wcyg są żëwé przédno w star-
szich pòkòleniach (nié blós w Szëmôłdze 
i Gdinie).

Na kùńc direktórka Pùbliczny Bibliote-
czi Gminë Szëmôłd Iwóna Piastowskô 
òpòwiedzała ò  tim, jak przëbôcziwóné 
są pòstacje kaszëbsczich pisarzów zrze-
szonëch z szëmôłdzką zemią: Alojza Nôgla, 
Jana Piepczi, ks. Léòna Heyczi i Bòlesława 
Bòrka. Wspòmnãła ò  kònkùrsach dlô dze-
cy i młodzëznë, ò wëdôwónëch ksążkach 
i jinëch ôrtach promòcji kaszëbsczégò 
ùtwórstwa. Pòkôzała téż pôrã placów, ja-
czé są we widzałim, nowòczasnym bùdinkù 
Samòrządowégò Centrum w Szëmôłdze, dze 
mô swój môl biblioteka. 

Z całégò serca wiôldżé Bóg zapłac dlô 
wszëtczich, co òddelë swój czas dlô najégò 
kaszëbsczégò karna, a òsoblëwie direktór 
Pùbliczny Biblioteczi Gminë Szëmôłd Iwónie 
Piastowsczi!
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XVII Przegląd Orkiestr 
i Zespołów Dętych

Aleksandra
Perz

W niedzielę,16 czerwca w Szemudzie 
odbył się kolejny - już XVII Przegląd Or-
kiestr i Zespołów Dętych. 

Wystąpiły Orkiestry:
1.  Orkiestra Dęta Gminy Szemud pod kie-

runkiem Wojciecha Kubika,
2.  Orkiestra Dęta Gminy Kosakowo pod kie-

runkiem Zbigniewa Kostrzewskiego,
3.  Orkiestra Dęta Gminy Wejherowo pod 

kierunkiem Tomasza Winczewskiego,
4.  Gminna Orkiestra Dęta Linia pod kierun-

kiem Ewy Studzińskiej,
5.  Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Siera-

kowice pod kierunkiem Marcina Malesy,
6.  Orkiestra Dęta im. ziemi Sławieńskiej pod 

kierunkiem Macieja Poprawskiego,
7.  Gminna Orkiestra Dęta Łęczyce pod kie-

runkiem Zygmunta Labudy.
Nasz Przegląd nie ma charakteru konkursu. 
Stanowi tylko okazję do muzycznych spot-
kań, wymiany doświadczeń i wzajemnego 
poszerzania wiedzy i umiejętności. Ocenia-
ny jest jedynie uroczysty przemarsz, gdzie 
zacne grono jurorów stanowi publiczność. 
To ona, w oparciu o własne wrażenia i gust, 
wybierała jej zdaniem najlepszy zespół. 
Wolontariusze (uczniowie SP w Szemudzie) 
roznosili karteczki, na których każdy mógł 
wpisać nazwę swego faworyta. Potem głosy 

zostały policzone przez komisję skrutacyjną. 
Tak przedstawiają się wyniki:
1. Orkiestra Dęta Gminy Wejherowo
2. Orkiestra Dęta Gminy Szemud
3. Gminna Orkiestra Dęta Linia.
Oczywiście, każdy występ był inny i każdy 
zwracał uwagę czym innym. Wyjątkowa 
jest młodziutka ( pod względem wieku or-
kiestrantów) Gminna Orkiestra Dęta Linia, 
gdzie najmłodsi uczestnicy mają po 9 lat. 
Grają z zaangażowaniem i przejęciem pod 
opieką p. kapelmistrz Ewy Studzińskiej. Za-
chwyca brzmieniem Orkiestra z Wejherowa. 
Profesjonalnie brzmi Orkiestra z Kosakowa, 
gdzie grają dojrzali już muzycy. Orkiestra ze 
Sławna ujęła nas pięknym brzmieniem, ale i 
uroczym zespołem mażoretek. Bardzo wy-
równanie brzmiała Orkiestra z gminy Łęczy-
ce, a w zespole z Sierakowic zwracała uwagę 
sekcja rytmiczna. Na koniec słów kilka o Or-
kiestrze Dętej Gminy Szemud - najbliższej na-
szym sercom. Pięknie zagrała na zakończenie 
Mszy św. hymn „Boże coś Polskę”, a podczas 
samego przeglądu zaprezentowała kilka bły-
skotliwych utworów, wśród nich zwróciła 
uwagę „Quinquaginta - Marsz 50-lecia Gmi-
ny Szemud” autorstwa Rafała Ringwelskiego. 
Trzeba również dodać, iż tradycją Przeglądu 
jest wykonanie, przez wszystkie orkiestry 
jednocześnie, specjalnie skomponowanego 

utworu. W tym roku autorem „Marsza” jest 
nasz kapelmistrz Wojciech Kubik, który rów-
nież poprowadził to wykonanie. Imponująco 
zabrzmiał utwór grany przez 7 zespołów - 
ponad 200 wykonawców.
Na koniec chcemy podziękować wielu oso-
bom, które przyczyniły się do zorganizo-
wania tego muzycznego święta: Wójtowi 
i Radzie Gminy Szemud za przeznaczenie 
funduszy na ten cel, Księdzu Proboszczowi 
za odprawienie Mszy św. oraz obecność pod-
czas całego Przeglądu, Strażakom OSP Sze-
mud za zabezpieczenie przemarszu i spra-
wowanie opieki medycznej (na szczęście nikt 
jej nie potrzebował, ale czuliśmy się zaopie-
kowani), Wolontariuszom z SP w Szemudzie 
i pani Agnieszce Lorenz za ich zorganizowa-
nie, paniom z KGW Szemud za przepyszną, 
aromatyczną kawiarenkę oraz pracownikom 
GCKSiR w Szemudzie na czele z p. Dyrekto-
rem za perfekcyjne przygotowanie wydarze-
nia. Za rok nasz przegląd obchodzić będzie 
osiemnaste urodziny - zapraszamy już dziś!
Zapraszamy też do głosowania na najlep-
szą, Państwa zdaniem, Orkiestrę na profilu 
FB GCKSiR, gdzie już niebawem pojawiać się 
będą wykonania poszczególnych zespołów. 
Głoswanie potrwa do 10 lipca bieżącego 
roku.

GCKSiR



20 |   | Lipiec 2024 www.szemud.pl

Szemudzkie sukcesy na finale 
konkursu „Rodnô Mòwa” w Chmielnie

Spotkanie z książką 
w Jeleńskiej Hucie

Wielkie gratulacje dla naszej utytu-
łowanej recytatorki i poetki Marty 
Lidzbarskiej, która podczas 53 Finału 
Konkursu Recytatorskiego Literatury 
Kaszubskiej „Rodnô Mòwa” w Chmielno 
zdobyła pierwsze miejsce w kategorii 
dorosłych. Marta Lidzbarska zaprezen-
towała po raz pierwszy na chmieleń-
skiej scenie swój wiersz.

W imieniu wójta Ryszarda Kalkowskiego 
nagrodę specjalną od Gminy Szemud za 
najlepszą recytację utworu Alojzego Nagla 
wręczył prezes szemudzkiego oddziału ZK-P 

Kazimierz Hermann. Komisja Konkursowa 
wytypowała do tej nagrody specjalnej Han-
nę Szablewską z Szkoły Podstawowej nr 3 w 
Redzie. Jak co roku najlepszy recytator otrzy-
muje od nas diabelskie skrzypce. Prezesowi 
ZK-P o/Szemud towarzyszył koordynator 
UTW Gminy Szemud Józef Baszanowski. 
Rozpiera nas duma, że mamy tak wspania-
łych działaczy kaszubskich, którzy propagują 
język kaszubski. Dziękujemy! 
Pragniemy złożyć gratulacje za organizację 
finału na ręce Gminnego Ośrodka Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Chmielnie i Zrzeszeniu 
Kaszubsko-Pomorskiemu oddział Chmielno.

29 maja 2024 roku Pani Małgorzata 
Rzepka, Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Jeleńskiej Hucie, zaprosiła na spot-
kanie z młodzieżą szkolną Kazimierza 
Hermanna, przewodniczącego Zrzesze-
nia Kaszubsko - Pomorskiego o/ Szemud 
oraz zastępców: Jana Dargacza i Dariu-
sza Pyża – radnego Gminy Szemud. 

Tematem spotkania było przybliżenie kultu-
ry kaszubskiej oraz tożsamości mieszkańców 
Jeleńskiej Huty z miejscem pochodzenia. 
Kazimierz Herman po kaszubsku poprowa-
dził wesołą prelekcję języka kaszubskiego i 
regionalnych zwyczajów oraz dowcipów. Jan 

Dargacz wyjaśnił znaczenie oraz pochodze-
nie nazwy Jeleńska Huta i nawiązał do wspo-
mnień ludzi, przekazywanych z pokolenia na 
pokolenie, „jak to dawniej się żyło i uczyło”. 
W trakcie rozmów z uczniami można było 
zauważyć ich zaciekawienie i chęć uzyskania 
jak największej wiedzy. Rozmowy i pytania 
rozbrzmiewały w języku rodzimym i melo-
dia kaszubskiej strzechy rozbrzmiewała po 
szkole. W międzyczasie odbyły się konkursy 
zakończone słodkim poczęstunkiem.
Dariusz Pyż, nawiązując do ziemi kaszub-
skiej, przedstawił prezentację starych zdjęć 
naszej gminy połączonych z przekazem li-
terackim. Podkreślił, że o historię Kaszub 

trzeba dbać, pamiętać skąd się pochodzi 
i pielęgnować zwyczaje i tradycję naszej zie-
mi. Radny przedstawił swoją literacką twór-
czość, a szkoła w Jeleńskiej Hucie jest pierw-
szą, w której p. Pyż rozpoczął swoją gminną 
autorską podróż. W prezencie do szkolnej 
biblioteki przekazano kilka tomików poezji.
Spotkanie pokazało nam, jak wielka jest po-
trzeba rozmów z młodzieżą, która z entuzja-
zmem reaguje na wydarzenia nowe jak i na 
stare historyczne przekazy. Wychodząc ze 
spotkania wspólnie stwierdziliśmy, że mamy 
wspaniałą młodzież, pełną wiary i radości, 
a  ZKP Szemud serdecznie zaprasza wszyst-
kich na nasze spotkania.

Referat
Organizacyjny

Dariusz 
Pyż

ZK-P
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Hobby Horse na 
Dzień Dziecka w Kielnie

Festyn z okazji Dnia Dziecka 
w Bojanie

Festyn Rodzinny w Koleczkowie

W Dzień Dziecka, na boisku sportowym 
przy SP w Kielnie, odbyły się zawody 
Hobby Horse. Organizatorem zawodów 
było Gminne Centrum Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Szemudzie we współpracy 
z KKS SFORA Bojano. 

Organizatorzy pragną podziękować bardzo 
licznie przybyłym zawodnikom i zawod-
niczkom za wspaniałą sportową atmosferę. 
Wszyscy startujący w tym dniu w zawodach 
otrzymywali pamiątkowe kotyliony, a wygra-
ni statuetki w kształcie głowy konia. Zapra-

szam do oglądnięcia pełnej fotorelacji z za-
wodów na www.gcksir.szemud.pl

Składam serdeczne podziękowania dla KKS 
SFORA Bojano za perfekcyjne przygotowa-
nie toru przeszkód i przeprowadzenie zawo-
dów. Dziękuję Wójtowi Gminy Szemud Ry-
szardowi Kalkowskiemu za objęcie zawodów 
patronatem i osobistą obecność z koszem 
cukierków. Frekwencja na zawodach poka-
zała, że jest je dla kogo organizować. Zatem 
zapraszamy do Gminy Szemud na zawody 
Hobby Horse w przyszłym roku.

Przedszkole Niepubliczne Promyczek 
w Bojanie zorganizowało dla całych ro-
dzin cudowny festyn. Każdy znalazł coś 
dla siebie, a bawili się mali i duzi. 

Podczas wydarzenia było dużo atrakcji, mu-
zyki, konkursów, zabawy oraz słodkości. Wójt 
Ryszard Kalkowski dziękuje za zaproszenie 
na to radosne wydarzenie. Jak zawsze mo-
gliśmy również liczyć na obecność naszych 
wspaniałych strażaków z OSP Bojano. Była to 
także lekcja bezpieczeństwa. Konkursy oraz 
oprawę muzyczną zapewnił Jacek Miąskow-
ski z Dynamic Event. 

8 czerwca w Koleczkowie odbył się Fe-
styn Rodzinny z okazji Dnia Dziecka. W 
imieniu wójta gratulacje i podziękowa-
nia dla organizatorów złożyła sekre-
tarz gminy Barbara Rzeszewicz. Wyda-
rzenie było pełne atrakcji i zabawy dla 
całych rodzin!

Dmuchaniec, pokaz iluzjonisty, konkursy z 
nagrodami czy zabawa „Mam talent”. Pyszne 
ciasta przygotowała Rada Rodziców Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Koleczkowie, a po-
trawy serwowały Panie z KGW Koleczkowo. 
Dla miłośników wspinaczki czekała 12-me-
trowa ścianka na naszym nowym komplek-

sie ćwiczebne-treningowym z instruktorami 
z Ratownictwa Wodnego Szemud oraz „Daj 
BLOK - wspinanie na peryferiach 3miasta”. 

Festyn uświetnili nasi nieustraszeni strażacy. 
Nasi mieszkańcy mogli z bliska zobaczyć wóz 
strażacki OSP Bojano i przekonać się, jakim 
wyposażeniem ratują nasze zdrowie i życie. 

Dziękujemy Panu Radnemu, Sołtysowi i Ra-
dzie Sołeckiej, Proboszczowi Parafii, KGW 
Koleczkowo, Pani Dyrektor, Rodzicom oraz 
wszystkim zaangażowanym w przygotowa-
nie tego wydarzenia. Jesteście wspaniali.

Tomasz 
Stein

Referat
Organizacyjny

Referat
Organizacyjny

WYDARZENIA
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IV Dzień Rodziny – Smaczi 
Kaszëb w Łebieńskiej Hucie

16 czerwca 2024 roku, w Szkole Podsta-
wowej w Łebieńskiej Hucie odbył się IV 
Dzień Rodziny – Smaczi Kaszëb, wydarze-
nie organizowane przez Stowarzyszenie 
„Przyszłość Regionu” oraz Szkołę Pod-
stawową w Łebieńskiej Hucie. Tegorocz-
na edycja miała wyjątkowy motyw prze-
wodni – kuchnię kaszubską.

Przygotowania do święta obejmowały m.in. 
konkurs dla uczniów „Kaszubskie Jastku”, 
w  którym dzieci przesyłały przepisy na tra-
dycyjne kaszubskie potrawy. Zgromadzone 
przepisy zostały zebrane w mini książkę ku-
charską, dostępną do przeglądania podczas 
wydarzenia.
Obchody Dnia Rodziny połączyły w jednym 
święcie Dzień Matki, Ojca i Dziecka. Ucznio-
wie, pod kierunkiem nauczycieli, przygotowa-
li występ dla rodziców, którzy zrewanżowali 

się dzieciom, wystawiając niespodziankowe 
przedstawienie „Idziemy do ZOO”. Po części 
artystycznej, uczestnicy mogli korzystać z licz-
nych atrakcji. Były m.in.: dmuchańce, strzelni-
ca, przejażdżka kucykiem, kąpiel w pianie, lo-
teria fantowa, wata cukrowa i popcorn i wiele 
innych. Rodzice zadbali o słodki poczęstunek, 
przynosząc domowe ciasta, a panie z KGW 
„Trzy Korony” z Będargowa serwowały frytki, 
kiełbaski i obsługiwały kawiarenkę.
IV Dzień Rodziny był okazją do kultywowa-
nia kaszubskich tradycji. Ważnym momen-
tem uroczystości było wspólne odśpiewanie 
hymnu kaszubskiego. Uczestnicy mogli rów-
nież wziąć udział w warsztatach kulinarnych, 
gdzie prezentowano przygotowywanie tra-
dycyjnych potraw tj. sałatka śledziowa i pla-
cki ziemniaczane. Wspólnie malowaliśmy 
Szemudzkie Nutu Kaszubskie, które ozdobią 
budynek szkoły. Dla miłośników literatury 

przygotowano kącik z książkami kaszubskimi.
Z okazji odbywającego się tego dnia meczu 
mistrzostw Europy w piłce nożnej, zorgani-
zowano strefę kibica, co umożliwiło uczestni-
kom wspólne oglądanie i kibicowanie.
Organizacja IV Dnia Rodziny była możliwa 
dzięki współpracy Stowarzyszenia, nauczycie-
li, sołectw Będargowo i Łebieńska Huta, KGW
„Trzy Korony” z Będargowa, rodziców oraz 
sponsorów. Środki na organizację pozyskano 
z I otwartego konkursu na działalność orga-
nizacji pozarządowych w Gminie Szemud na 
rok 2024.

IV Dzień Rodziny – Smaczi Kaszëb był uda-
nym wydarzeniem, które połączyło zabawę, 
edukację i kultywowanie kaszubskich trady-
cji, przynosząc radość zarówno dzieciom, jak 
i dorosłym.

Dorota 
Stenka

WYDARZENIA
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Festyn w Rębiskach
26 maja br. w Rębiskach było gwarno 
i radośnie od wczesnych godzin przedpo-
łudniowych. Jak co roku M. Niemtz roz-
stawił nam dmuchańce, tym razem trzy 
- jeden dla maluchów w gratisie.

Obsługa pilnowała bezpieczeństwa dzieci, 
które już od rana mogły poskakać. Pogoda 
w  tym roku dopisała. Wczesnym popołu-
dniem wszystko na placu zabaw i boisku 
było przygotowane na przyjęcie gości. Dzięki 
uprzejmości władz GPK w Szemudzie działał 
saturator. M. Wiczkowski i A. Chmara czekali 
na pierwszych chętnych przy strzelnicy, która 
jest największą atrakcją dla starszych dzieci 
i  dorosłych. Ogromnym powodzeniem cie-
szyło się stoisko z watą cukrową. Jak zwykle 
był stół z ciastami, upieczonymi przez mamy 

i babcie, w termosach czekała kawa i herbata. 
Gości obsługiwały siostry Brauer i Julia Grab-
lowska.
Dzieci mogły zamienić się w zwierzątko lub 
postać z bajki dzięki pomalowaniu twarzy, 
dziewczynki czekały w kolejce do zaplatania 
warkoczyków z kolorowymi sznureczkami. 
Nie zabrakło ulubionego „łowienia ryb”, pusz-
czania baniek mydlanych i spotkania ze stra-
żakami.
Każde dziecko otrzymało jakąś nagrodę, 
a mieliśmy ich sporo dzięki darczyńcom. Na 
koniec został rozegrany mecz rodzinny w pił-
kę nożną. Mamom pomagały dzieci. To do-
piero była atrakcja! A potem ognisko, którego 
pilnował Z. Czoska, za co mu bardzo dziękuję. 
Dziękuję wszystkim mieszkańcom sołectwa, 
którzy tak licznie biorą udział w imprezach. 

Wyrazy podziękowania kieruję do T. Brauer 
z córkami za nieocenioną pomoc przy orga-
nizacji tego święta, Anecie Damaszke, Emilii 
Marczak, darczyńcom- Renacie Rąpczyk-Kol-
ka, Emilii Pettke i Teresie Dampc za upominki. 
Paniom Langa z Jeleńskiej Huty dziękuję za 
wspaniałe wypieki i stoisko z pięknymi peru-
kami i innymi atrakcjami.

Nie udałoby się zorganizować tej imprezy 
z takim rozmachem, gdyby nie pomoc spon-
sorów: GPK Szemud, Maciej Stępka, Mateusz 
Komosiński, Anna Dolna-Malek, Mirosław 
Wiczkowski, Aneta Damaszke, Weronika 
Chmara, Bartosz Pettke, Teresa Brauer, La-
winia Necel. Dziękuję Mariuszowi Niemtz za 
udostępnienie aparatury nagłaśniającej.

Wanda
Chmara

Sołtysi wsi Szemud i Grabowca serdecznie dziękują za współpracę i wsparcie przy organizacji Pikniku Rodzinnego z okazji Dnia Dzie-
cka w dniu 2 czerwca 2024 r. Pani Felicji Radziak, Kołu Gospodyń Wiejskich w Szemudzie, Ochotniczej Straży Pożarnej w Szemudzie, 
Radnym Sołeckim oraz Pani Gabrieli i Franciszkowi Wentk i ich dzieciom Natalii, Jakubowi i Natanowi za czynny udział w organizacji 
pikniku. Zaangażowanie w przedsięwzięcie w/w osób pokazało, iż nie jest obojętne dobro naszych dzieci i ich rodziców i tego typu 
imprezy pozwalają na możliwość spotkań wspólnych w celu integrowania się.

Ponadto pragniemy z całego serca podziękować wszystkim darczyńcom, którzy swoim dobrym sercem i zaangażowaniem material-
nym sprawili, że nasz projekt odniósł sukces. Życzymy wielu sukcesów w życiu osobistym i zawodowym!
Szczególne podziękowania przesyłam dla n/w sponsorów: Firma ERGOM, Piekarnia p. Malinowscy, Firma BOTERM, Firma KRAUZ-OIL, 
Sklep Delikatesy s.c. Maria Stenka & Krystyna Krauza, UNILEVER POLSKA S.A Zakład produkcyjny w BANINIE - Oddział lodów i pro-
duktów mrożonych, Firma Budowlana Sławomir Pranczke, Koło Gospodyń Wiejskim w Szemudzie, Pani Janina Krefta, Pani Justyna 
Halman, Pan Tomasz Zielecki, Państwo Gabriela i Franciszek Wentk, Pan Jacek Bogdanowicz.

Z gorącymi podziękowaniami • Sołtys - Ryszard Kostuch

PODZIĘKOWANIE „Czasem wdzięczność trudno jest ubrać w słowa… 
wtedy proste - dziękujemy - zawiera wszystko co chcemy wyrazić”.

WYDARZENIA
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15 czerwca członkowie stowarzyszenia 
KGW “Fejn Białczi” z Kielna uczestniczyli 
w wyjątkowym spacerze ulicami Gdań-
ska, by zgłębić tajemnice Bursztynowe-
go Szlaku. Grupa 29 turystów z “Fejn Biał-
czi Kielno” spotkała się z licencjonowaną 
przewodniczką PTTK po Trójmieście, pa-
nią Agnieszką Nowakowską, na Starym 
Mieście pod pomnikiem Heweliusza, 
a następnie zwiedziła Muzeum Burszty-
nu w Wielkim Młynie.

Ciekawostki dotyczące pochodzenia bur-
sztynu bałtyckiego, jego wydobywania, 
technik obróbki, zastosowania, a w końcu 
unikatowe dzieła sztuki bursztynników za-
chwyciły “Fejn Białczi”. Przyjemny spacer po 
Starym Mieście zaprowadził uczestników 
do Bazyliki św. Brygidy, która zauroczyła 

zwiedzających bursztynowym ołtarzem 
autorstwa prof. Stanisława Radwańskiego, 
rektora ASP w Gdańsku, i bursztynnika Ma-
riusza Drapikowskiego. W świątyni zatrzy-
maliśmy się na dłuższą chwilę, by poznać 
historię, projekt i starannie przyjrzeć się 
kompozycji ołtarza, a także, by podziwiać 
wnętrze tej jakże ważnej w historii Gdań-
ska bazyliki. Następnie grupa udała się pod 
dawną siedzibę Muzeum Bursztynu – Ka-
townię i Wieżę Więzienną. Bursztynowy 
spacer z narracją przewodnicką zwieńczyła 
przechadzka KGW Fejn Białczi ulicą Maria-
cką, znaną z rękodzieła bursztynniczego. Tu 
członkowie stowarzyszenia usłyszeli także 
o innych gdańskich rzemiosłach takich jak 
złotnictwo, ludwisarstwo, browarnictwo 
czy meblarstwo. Dodatkowym atutem wy-
cieczki szlakiem bursztynowym, w którym 

uczestniczyło KGW “Fejn Biłaczi” z Kielna, 
była słoneczna pogoda, sprzyjająca wę-
drówce. 
Ten bursztynowy spacer odbył się w ramach 
realizacji projektu profilaktycznego “Propa-
gowanie trzeźwości i zdrowego stylu życia” 
dofinansowanego z grantu Gminy Szemud. 
Projekt ten ma na celu m.in. alternatywny, 
pozytywny, edukacyjny i twórczy sposób 
spędzania czasu wolnego, działający z po-
żytkiem dla budowania serdecznych więzi 
między członkami KGW “Fejn Białczi”. Sto-
warzyszenie “Fejn Białczi Kielno” skupia 
osoby pragnące poszerzać swoje horyzonty 
i dzielić się swoją wiedzą i umiejętnościa-
mi. “Fejn Białczi” zapraszają do kontaktu 
i współpracy. 

Na Bursztynowym Szlaku Kamila
Cempa

KULTURA
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W najnowocześniejszym 
ZOO w Europie
Stowarzyszenie KGW SZEMUD zorganizo-
wało dla swoich członków, sympatyków 
mieszkańców Gminy Szemud jednodnio-
wy wyjazd do Orientarium i Aquaparku 
w łodzi.

Wczesnym rankiem w piękny sobotni dzień 15 
czerwca wyjechaliśmy do Łodzi. Naszym ce-
lem było Orientarium ZOO Łódź gdzie znajdu-
je się najnowocześniejszy w Europie pawilon 
poświęcony faunie i florze Azji Południowo-
-Wschodniej. Budynek, wybiegi i woliery zaj-
mują powierzchnię prawie 10 boisk piłkar-
skich. W Orientarium mieszka 35 gatunków 
zwierząt lądowych oraz 180 gatunków ryb. 
Strefa Indyjska to królestwo prawie 10 słoni 
Indyjskich. Mają do dyspozycji wybieg o po-
wierzchni 2000 m2 oraz basen. Wraz z prze-
wodnikiem mogliśmy być obecni podczas 
specjalnego pokazu, w  którym słonie brały 
kąpiel wodną oraz piaskową. 
Jedną z największych atrakcji w Orientarium 
był podwodny tunel mający 26 metrów dłu-
gości oraz 7 zbiorników oceanicznych, któ-

re mieszczą ponad 3 miliony litrów wody. 
Pływa w nich ponad 1300 osobników, które 
są przedstawicielami ponad 180 różnych 
gatunków. Spacer w tunelu był dla uczestni-
ków wycieczki ciekawym doświadczeniem, 
gdyż ponad głowami pływały rekiny, płasz-
czki oraz ławice kolorowych ryb. Wśród 
zwierząt zamieszkujących w tych wielkich 
zbiornikach wodnych są jedyne w Polsce 
ryby gitarowe, unikatowe rekiny brodate 
o  wielkości nawet do 3 metrów, majesta-
tyczne płaszczki z ogonami o dł. pond 1,5 
metra, a także wiele innych gatunków ko-
lorowych ryb oraz koralowców. W strefie 
zewnętrznej podczas zwiedzania zobaczyli-
śmy liczne zwierzęta między innymi: żyrafy, 
szpaki balijskie, czapelki złotawe, przepiórki 
chińskie i wiele innych ciekawych zwierząt. 
Po zakończeniu pobytu w Orientarium spa-
cerem przeszliśmy do Aquaparku Fala, gdzie 
zjedliśmy zaplanowany wspólny obiad, a na-
stępnie udaliśmy się na teren Aquaparku, 
gdzie czekały na nas liczne atrakcje w posta-
ci mega zjeżdżalni, licznych wewnętrznych 

i zewnętrznych basenów, basenów solan-
kowych, jacuzzi, saun, masaży wodnych. 
Ten punkt wycieczki podobał się najbar-
dziej młodzieży, lecz dorośli także chętnie 
korzystali z atrakcji. Niestety, wszystko co 
dobre, kiedyś się kończy i czas było wracać 
do Szemuda. Droga do domu była daleka 
lecz uczestnikom wycieczki wcale to nie 
przeszkadzało, a w autobusie dominowała 
rodzinna atmosfera. 
Wycieczka ta odbyła się dzięki uzyskanej 
dotacji w ramach zadania publicznego pod 
nazwą „Apetyt na zdrowe życie bez nało-
gu w Gminie Szemud”. W ramach zadania 
w okresie wakacyjnym odbędą się jeszcze 
warsztaty profilaktyczne. Bardzo dziękuję 
wszystkim uczestnikom wycieczki za miłą 
rodzinną atmosferę, dyscyplinę opiekę nad 
młodzieżą jak i osobami starszymi, za zaan-
gażowanie podczas całego wyjazdu. Poje-
chać z tak zorganizowaną i wesołą grupą to 
była czysta przyjemność.

Magdalena
Szymańska
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18 czerwca b.r. nasze stowarzyszenie od-
było całodzienną wycieczkę autokarową 
do Bydgoszczy i do miejscowości Frank. 

Punktualnie o godzinie 10-tej rozpoczęliśmy 
zwiedzanie najpiekniejszych zakątków Byd-
goszczy (Stare Miasto, Rynek, Katedra p.w. 
Św. Marcina i Mikołaja, Most Królowej Jadwi-
gi i Wyspa Młyńska). Ich historię przybliży-
ła nam pani Marta - nasza przewodniczka. 
Miasto urzeka swoją historią, architekturą, 
zielenią a także nowymi instalacjami. Szcze-
gólnie zachwyciła nas niesamowita rzeźba 
„Przechodzący przez rzekę”- balansująca 
na linie, łączącej przeciwległe brzegi Brdy 
(później odnależliśmy jeszcze kilka innych 
jej podobnych). Kolejnym punktem naszej 
wycieczki było zwiedzenie Muzeum Mydła 
i Historii Brudu oraz uczestnictwo w war-
sztatach wyrabiania mydła – tutaj mogliśmy 
prześledzić jak to ludzie dbali o higienę (albo 
i nie!) niemal od zarania dziejów. Po smako-
witym obiedzie, pojechaliśmy do miejsco-
wości Frank, gdzie spacerowaliśmy po kom-
pleksie ogrodów historycznych Frank-Raj. 
Podziwialiśmy ogród średniowieczny, neo-
renesansowy, barokowy, rokokowy, labi-
rynt i stylowe ogrody współczesne: wiejski, 
japoński i ogród z oczkiem wodnym. 
Ta niedziela była dla nas niezwykle inten-
sywna. Wróciliśmy do domu zmęczeni, lecz 
z miłym wspomnieniem tych wszystkich 
niezwykłych miejsc, które mogliśmy poznać 
także dzięki wsparciu finansowemu Gminy 
Szemud, za które serdecznie dziękujemy.

„Wspólna Ścieżka” w Bydgoszczy 
i ogrodach Frank-Raju

Stowarzyszenie
„Wspólna Ścieżka”
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Z wielką radością informujemy, że Ze-
spół Szkolno-Przedszkolny w Szemudzie 
zdobył II miejsce w kategorii „Niebie-
skie Igrzyska w mediach społecznościo-
wych”! To prestiżowe wyróżnienie jest 
rezultatem nie tylko ciężkiej pracy ucz-
niów, ale także doskonałej współpracy 
między rodzicami i nauczycielami.

To wielkie osiągnięcie dowodzi, jak ważna 
jest wspólna praca i zaangażowanie całej 
naszej społeczności szkolnej. Dziękujemy 
wszystkim uczniom, nauczycielom, rodzi-
com oraz przyjaciołom naszej szkoły za 
wsparcie, pomoc i współpracę. Wasza ener-
gia i entuzjazm były kluczowe dla naszego 
sukcesu!
Jesteśmy ogromnie wdzięczni za Wasze za-
angażowanie i wspólne dążenie do celu. To 
dzięki Wam możemy cieszyć się tym wspa-
niałym wyróżnieniem. Gratulujemy wszyst-
kim, którzy przyczynili się do tego sukcesu 
i  dziękujemy za Waszą nieustającą moty-
wację oraz poświęcenie. Razem tworzymy 
niezastąpioną społeczność, która potrafi 
osiągać wielkie rzeczy!

Uczniowie z Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Szemudzie odnieśli wielki suk-
ces, znajdując się w szczęśliwej dziesiąt-
ce spośród 290 szkół biorących udział 
w  prestiżowym konkursie „Stacja Gala-
xy”. Dzięki ich zaangażowaniu, ciężkiej 
pracy i umiejętnościom, klasa 2b zdo-
była cenne nagrody, w tym 15 tabletów 
oraz tablicę multimedialną do klasy.

Program „Stacja Galaxy. Bezpieczne miejsce 
w sieci” to inicjatywa edukacyjna firmy Sam-
sung, która ma na celu zwiększenie świa-
domości na temat bezpieczeństwa online 
wśród dzieci oraz motywuje do wspólnego 
działania na rzecz cyfrowego dobrostanu 
w domu i w szkole. 
Wygrana w „Stacji Galaxy” to nie tylko 
powód do dumy, ale także ważny krok 
w  edukacji młodych ludzi w zakresie bez-
pieczeństwa w sieci. Dzięki nowoczesnym 
narzędziom, które trafiły do szkoły, ucznio-
wie będą mogli kontynuować naukę i rozwi-

Niezwykłe osiągnięcie 
ZSP w Szemudzie

„Bystrzaki” w gronie najlepszych  
– wygrana w konkursie „Stacja Galaxy”

Zespół Organizacyjny 
Niebieskich Igrzysk

Mateusz
Grubba

jać swoje umiejętności w zakresie nowych 
technologii. Nagrody te umożliwią realizację 
kolejnych projektów edukacyjnych, które 
z pewnością przyczynią się do podniesienia 
poziomu wiedzy i umiejętności cyfrowych 
wśród uczniów. Cała społeczność szkolna 
w Szemudzie jest niezwykle dumna z osiąg-
nięć Bystrzaków. Nauczyciele podkreślają, 

że sukces ten jest efektem wspólnej pracy 
i zaangażowania zarówno uczniów, jak i ich 
rodziców. Wygrana w konkursie „Stacja Ga-
laxy” pokazuje, że z pasją i determinacją 
można osiągnąć wspaniałe rezultaty, na-
wet w tak konkurencyjnych dziedzinach jak 
technologie informacyjne.

OŚWIATA
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Uroczystość nadania Szkole 
Podstawowej w Częstkowie 
imienia Róży Zamoyskiej

Dzień 3 czerwca 2024 roku zapisze się 
w historii Szkoły Podstawowej w Częst-
kowie jako jeden z najważniejszych. 
Właśnie tego dnia, w 111. rocznicę uro-
dzin Patronki, odbyła się uroczystość 
nadania szkole imienia Róży Zamoyskiej. 
Przygotowania do tego wydarzenia trwa-
ły od listopada 2022 roku. 

Obchody rozpoczęła Msza Święta w koście-
le parafialnym pw. św. Antoniego Padew-
skiego w Smażynie koncelebrowana przez 
proboszcza ks. Krzysztofa Masilewicza oraz 
proboszcza parafii pw. Matki Bożej Królowej 
Polski w Zwierzyńcu ks. Błażeja Górskiego. 
W czasie Mszy Świętej dokonano uroczyste-
go poświęcenia sztandaru, a ks. Błażej Gór-
ski wygłosił kazanie, w którym przybliżył 
postać i dokonania Róży Zamoyskiej. Dalsza 
część ceremonii odbyła się na terenie Szko-
ły Podstawowej w Częstkowie. W tym szcze-
gólnym dniu do Częstkowa przybyło wielu 
znamienitych gości. Uroczystość uświetniły 
swoją obecnością dzieci Róży Zamoyskiej: 
Maria Róża Ponińska, Agnieszka Rożnowska 
oraz Marcin Zamoyski. W ramach wdzięcz-
ności honorowym gościom wręczono upo-
minki symbolizujące więź między Kaszuba-
mi a Roztoczem, ufundowane przez panią 
Mariolę Cyganek. W uroczystości uczestni-
czyli goście specjalni z Roztocza: Burmistrz 

Zwierzyńca – Edyta Wolanin oraz Burmistrz 
Zwierzyńca w  latach 2018– 2023 – Urszula 
Kolman, Wójt Gminy Sułów – Piotr Kaliszew-
ski, Proboszcz Parafii pw. Matki Bożej Królo-
wej Polski w Zwierzyńcu – Ksiądz Błażej Gór-
ski, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 im. 
Róży Zamoyskiej w Szczebrzeszynie – Jolan-
ta Szpunar, Dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. Dzieci Zamojszczyzny w Zwierzyńcu – 
Grażyna Kawka, Dyrektor Szkoły Podstawo-
wej w Sułowie – Małgorzata Kuźma, Prezes 
Koła Przewodników Terenowych PTTK w Za-
mościu im. Róży i  Jana Zamoyskich – Maria 
Rzeźniak. 
Swoją obecnością uroczystość uświetni-
li przedstawiciele lokalnych władz na czele 
z wójtem Ryszardem Kalkowskim, władz 
powiatowych, przedstawiciele Kuratorium 
Oświaty w Gdańsku, dyrektorzy naszych szkół 
oraz przedstawiciele związków zawodowych i 
jednostek organizacyjnych naszej gminy. Po-
nadto w uroczystości wzięli udział również 
fundatorzy sztandaru, laureaci konkursów 
poświęconych Róży Zamoyskiej, poczty sztan-
darowe szkół oraz organizacji z terenu Gminy 
Szemud i Roztocza, przedstawiciele mediów, 
członkowie Rady Pedagogicznej, Rady Rodzi-
ców, pracownicy administracji i obsługi oraz 
uczniowie. Wszyscy goście otrzymali okolicz-
nościowe upominki wykonane przez panią 
Bernadetę Lesner.

Dyrektor szkoły przedstawiła najważniejsze 
informacje dotyczące życia i działalności 
Róży Zamoyskiej. Potem głos zabrała na-
uczycielka pani Dorota Nawrot-Caravelli, 
która zgłosiła kandydaturę Róży Zamoyskiej 
na patrona Szkoły Podstawowej w Częst-
kowie. Przybliżyła zgromadzonym historię 
swojej mamy, która była Dzieckiem Zamoj-
szczyzny, uratowanym przez hrabinę Różę 
Zamoyską – „Anioła Dobroci”. Następnie 
Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkowski od-
czytał uchwałę Rady Gminy Szemud o nada-
niu Szkole Podstawowej w Częstkowie imie-
nia Róży Zamoyskiej. 
Kolejnym punktem uroczystości było zło-
żenie podziękowań wszystkim fundatorom 
sztandaru oraz dokonanie symbolicznego 
wbicia pamiątkowych gwoździ na specjalnej 
tablicy. 
Po wręczeniu podziękowań nastąpiło uro-
czyste przekazanie sztandaru. Przedstawi-
ciele Rady Rodziców wręczyli sztandar ho-
norowym gościom – synowi i córkom Róży 
Zamoyskiej, którzy przekazali go dyrekto-
rowi szkoły. Odbierając sztandar, dyrektor 
wyraziła serdeczne podziękowanie za tak 
cenny dar i zapewniła, że jest on symbolem 
wartości, które są i będą fundamentem pra-
cy wychowawczej szkoły. Następnie prze-
kazała sztandar uczniom, którzy przyrzekli 
otaczać go czcią i dbać o to, by właściwym 

Zdjęcia: Bartłomiej Jętczak

Iwona 
Białas-Rychlak

OŚWIATA
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postępowaniem i rzetelną nauką pracować 
na dobre imię szkoły, regionu i ojczyzny. 
Przedstawiciele poszczególnych klas złożyli 
ślubowanie na otrzymany sztandar, a pro-
wadzący dokonali jego prezentacji.
Potem nastąpiło uroczyste odśpiewanie 
hymnu Szkoły Podstawowej im. Róży Za-
moyskiej w Częstkowie, do którego słowa 
ułożyły Iwona Białas– Rychlak i Jolanta Uh-
lenberg, natomiast muzykę skomponowała 
Katarzyna Owczarek.
Następnie głos zabrali zaproszeni goście, 
którzy gratulowali całej społeczności szkol-
nej wyboru Patronki i życzyli, by zawsze 
była dla nich wzorem do naśladowania. 
Po przemówieniach uhonorowano laurea-
tów Konkursu na projekt graficzny sztanda-
ru (logo) Szkoły Podstawowej im. Róży Za-
moyskiej w Częstkowie – panią Bernadetę 
Lesner, panią Agnieszkę Nowicką oraz pana 
Grzegorza Lesnera. Podziękowano również 
absolwentowi szkoły – Sebastianowi Lesne-
rowi, który połączył elementy trzech pro-
jektów wymienionych wyżej laureatów kon-
kursu i w ten sposób powstało logo Szkoły 
Podstawowej im. Róży Zamoyskiej w Częst-
kowie. Dyplomy wręczono także pozosta-
łym uczestnikom konkursu – pani Katarzy-
nie Jaskulskiej i panu Jackowi Nowickiemu. 
Ponieważ nie wyłoniono zwycięzcy konkur-
su na hymn szkoły, wszystkim uczestnikom, 
czyli uczniom klasy VI, przyznano wyróżnie-
nia za zaangażowanie. Nagrodzono również 
laureatów Szkolnego Konkursu Plastyczne-
go „Portret Róży Zamoyskiej”. Warto dodać, 
że nagrody ufundowało Sołectwo Częstko-
wo, za co serdecznie dziękujemy. 
Następnie zebranych gości zaproszono 
do obejrzenia przedstawienia pt. „Anioł 
Dobroci”, poświęconego pamięci Róży Za-

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy pomogli nam w or-
ganizacji tej niezwykłej uroczystości, a w szczególności: Wój-
towi Gminy Szemud – Panu Ryszardowi Kalkowskiemu, Pro-
boszczowi Parafii pw. Św. Antoniego Padewskiego w Smażynie 
- Księdzu Krzysztofowi Masilewiczowi, Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Częstkowie, Kołu Gospodyń Wiejskich „Pod Podko-
wą” w Kębłowie, Pani Felicycie Hinc, Sali Bankietowej „Leśna 
Polana” w Grabowcu, Gminnemu Centrum Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Szemudzie, Panu Bartłomiejowi Jętczakowi, Pani 
Iwonie Curlej-Paszke, Panu Przemysławowi Dopke - Szemud 
24.pl, Książnicy Zamojskiej im. Stanisława Kostki Zamoyskie-
go w Zamościu, Muzeum Zamoyskich w Kozłówce, Prezesowi 
Koła Przewodników Terenowych PTTK w Zamościu im. Róży 
i Jana Zamoyskich – Pani Marii Rzeźniak, Dyrektorowi Liceum 
Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kotarbińskiego w Sępólnie 
Krajeńskim – Panu Tomaszowi Cygankowi, Dyrektorowi Szkoły 
Podstawowej im. Aleksandra Labudy w Strzepczu – Pani Ag-
nieszce Pipka-Szczypior. 

Serdecznie dziękujemy także: Sołectwu Częstkowo na czele 
z Sołtysem Beatą Bruchmann, Państwu Justynie i Wojciechowi 
Nowickim, Ochotniczej Straży Pożarna w Częstkowie na czele 
z Prezesem Sławomirem Nowickim, Państwu Justynie i Toma-
szowi Klas, firmie NA-J Sp. z o.o. - Państwu Ewie i Janowi Naczk, 
Pawłowi Kowalewskiemu, Pani Katarzynie Herold i Panu Pa-
trykowi Brzeskiemu, Pani Agnieszce Wasilewskiej, Państwu 
Justynie i Pawłowi Zaborowskim, Państwu Elżbiecie i Ludwi-
kowi Sikora, Pani Katarzynie Laskowskiej, Państwu Wiolecie i 
Krzysztofowi Bojk, Państwu Justynie i Leszkowi Kowalewskim, 
firmie GRYF - Panu Piotrowi Przyborowskiemu, Państwu Ag-
nieszce i Krzysztofowi Jarnot, firmie P.W. STALMAR - Panu Ja-
ckowi Żywickiemu, Państwu Marii i Leszkowi Roda, Państwu 
Iwonie i Andrzejowi Toruńczak. 

W tym miejscu składam również serdecznie podziękowania 
członkom społeczności szkolnej, którzy przyczynili się do or-
ganizacji tego wydarzenia.

moyskiej, w wykonaniu uczniów z klas III– 
VIII. Spektakl, według swojego autorskiego 
scenariusza, przygotowali nauczyciele pani 
Jolanta Uhlenberg i pan Tomasz Piotrowicz. 
Przedstawienie spotkało się z wielkim uzna-
niem wszystkich uczestników uroczysto-
ści, o  czym świadczyły brawa, jakie artyści 
otrzymali po występie, a także gratulacje 
dla autorów spektaklu.
Na zakończenie prowadzący podziękowa-
li uczniom, nauczycielom, rodzicom oraz 
wszystkim, którzy przyczynili się do przy-
gotowania tego niezwykłego wydarzenia. 
Dyrektor, w imieniu całej społeczności 
szkolnej, serdecznie podziękowała gościom 
za uświetnienie swoją obecnością tej wyjąt-
kowej uroczystości i zaprosiła wszystkich na 
odsłonięcie pamiątkowej tablicy, a następ-
nie na poczęstunek. Zachęciła również do 
zwiedzania budynku szkoły, przygotowa-
nych wystaw oraz do dokonywania wpisów 
w Księdze Pamiątkowej. 

Nadanie szkole imienia Róży Zamoyskiej 
i  przekazanie sztandaru to niezwykle waż-
ne wydarzenie w dziejach placówki. Chcąc 
je upamiętnić i pragnąc oddać hołd Patron-
ce, przygotowano okolicznościową tablicę, 
którą umieszczono na kamieniu znajdują-
cym się w szkolnym ogrodzie. W ten sposób 
stworzono Miejsce Pamięci Patronki – Róży 
Zamoyskiej.
Odsłonięcia tablicy dokonali: dzieci Róży 
Zamoyskiej – Maria Róża Ponińska, Ag-
nieszka Rożnowska oraz Marcin Zamoyski, 
Wójt Gminy Szemud – Ryszard Kalkowski, 
Zastępca Dyrektora Wydziału Strategii 
i  Nadzoru Pedagogicznego w Kuratorium 
Oświaty w Gdańsku – Beata Wolak, dyrektor 
szkoły oraz zastępca przewodniczącej Rady 
Rodziców – Edyta Wasielke. 
Jako społeczność szkolna jesteśmy niezwy-
kle dumni, że możemy nosić imię Róży Za-
moyskiej i obiecujemy, że będziemy godnie 
reprezentować naszą Patronkę.

OŚWIATA
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OŚWIATA

Dzień Europejczyka

Dzień Rodziny

Wycieczka na Hel

W dniu 29 maja obchodziliśmy 
w naszej szkole Dzień Europej-
czyka. Tego dnia świętowali-
śmy pokój i jedność w Europie, 
ale również dzieliliśmy się 
wiedzą na temat różnych kra-
jów Europy.

Każda klasa przygotowywała wy-
strój i przysmaki zgodnie z wylo-
sowanym wcześniej krajem: klasa 
1 - Grecja, klasa 2 - Francja, klasa 
3 - Hiszpania, klasa 4 - Holandia, 
klasa 5 - Austria, klasa 6 - Włochy, 
klasa 7 - Niemcy, klasa 8 - Dania. 
Uczniowie najpierw zaprezento-

wali kraje przed komisją, a potem 
odwiedzali się nawzajem i opo-
wiadały o swoich krajach. Odbyło 
się również przedstawienie na te-
mat Unii Europejskiej i tożsamo-
ści narodowej.
W konkursie na najlepiej zapre-
zentowany kraj w kategorii 1-3 
zwyciężyły klasa 1 i 2. W kategorii 
klas starszych zwyciężyła klasa 6.
Dziękujemy bardzo za piękne 
przygotowanie i możliwość prze-
niesienia się na moment w różne 
zakątki Europy.

6 czerwca 2024 r. w naszej szkole odby-
ło się wielkie święto – akademia z oka-
zji „Dnia Rodziny”. Jest to jedna z waż-
niejszych uroczystości szkolnych.

Dzień Rodziny obchodzony jest w naszej 
szkole co roku. Wszyscy uczniowie i goście: 
nasi rodzice z naszym rodzeństwem, licznie 
przybyli do szkoły. Święto było bardzo do-
niosłe za sprawą rodziców, którzy pojawili 
się w komplecie. Uroczystość rozpoczęliśmy 
od występu uczniów klas I i III, którzy przed-
stawili piękne piosenki. Następnie ucznio-
wie z klasy II przedstawili część artystyczną 

pt. „Rzepka”- Juliana Tuwima. Na koniec za-
śpiewali wzruszającą piosenkę pt. „Cudow-
nych Rodziców mam..”- Urszuli Sipińskiej.
Tą wspaniałą uroczystość zakończyliśmy 
wspólnym zaśpiewaniem „Sto Lat…”. Oprócz 
gorących podziękowań i serdecznych ży-
czeń na rodziców czekała niespodzianka 
– prezenty przygotowane przez dzieci z po-
szczególnych klas.

Wszystkim Kochanym Rodzicom życzymy 
wielu, wielu lat życia w zdrowiu i pomyśl-
ności!

Szkoła Podstawowa
w Koleczkowie
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Wakacyjny Turniej 
Szachowy
W niedzielę 9 czerwca br. zakończył się 
Wakacyjny Turniej Szachowy, który 
zgromadził 78 młodych szachistów ry-
walizujących o miano najlepszych gra-
czy w swoich kategoriach wiekowych. 

Turniej odbył się w przyjaznej atmosferze, 
sprzyjającej nauce i rozwijaniu pasji do gry 
w szachy. Poniżej przedstawiamy zwycięz-
ców w poszczególnych kategoriach:

Grupa do lat 8:
1. Ziółkowski Dawid
2. Piesik Anatol
3. Lewandowski Henryk

Grupa do lat 10:
1. Zielonka Michał
2. Czerwonko Borys
3. Przystup Agata

Grupa do lat 12:
1. Drapała Katarzyna
2. Piesik Feliks
3. Michalak Antonina

Turniej był pełen emocji i zaciętej rywali-
zacji, a młodzi zawodnicy pokazali, że po-
siadają ogromny potencjał do dalszego 
rozwoju w dziedzinie szachów. Gratulacje 
dla wszystkich uczestników za ich wysiłek 
i osiągnięcia!

SPORT

Klub Szachowy 
„Gambit” Szemud
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Dariusz 
Rewers

SPORT

Hala w Bojanie
Gminne Centrum Kultury Sportu i Re-
kreacji, które jest administratorem 
Hali Widowiskowo Sportowej w Bojanie 
w ramach swoich zadań statutowych 
instytucja organizuje imprezy kultural-
ne, sportowe i rekreacyjne, wychodząc 
z ofertą programową poza teren gminy 
Szemud.

Ponadto Centrum udostępnia szkołom, klu-
bom sportowym, organizacjom społecznym 
oraz indywidualnie i grupom niezorganizo-
wanym hale sportowe na zajęcia i imprezy 
sportowo-rekreacyjne, imprezy kulturalne, 
szkolenia, zebrania organizacji społecznych, 
imprezy rodzinne, pokazy itd.
Centrum jest także współorganizatorem 
i  współuczestnikiem inicjatyw kulturalnych 
i sportowych podejmowanych przez instytu-
cje, stowarzyszenia, organizacje społeczne, 
kluby sportowe działające na terenie gminy 
Szemud oraz użycza swój sprzęt m.in. na-
mioty, stoły, krzesła, sztalugi, scenę, nagłoś-
nienie, oświetlenie.
Organizowane przez Centrum imprezy i za-
jęcia skierowane są do wszystkich grup spo-
łecznych i wiekowych. Są to głównie zawody 
sportowe, turnieje, imprezy okolicznościo-
we, festyny, festiwale i koncerty, konkursy, 
spotkania autorskie, plenery, wystawy arty-
styczne.
Na terenie hali sportowej w dni powszednie 
zajęcia wychowania fizycznego mają dzieci 
i młodzież ze Szkoły Podstawowej w Bojanie. 
Natomiast popołudniami treningi prowadzą 
kluby i stowarzyszenia dla dzieci, młodzieży 
oraz dorosłych. Treningi piłkarskie prowadzi 
UKS Dragon Bojano, LZS Dragon Bojano oraz 
Przedgole. Zajęcia z Koszykówki dla dziew-
czynek i chłopaków ma Uczniowski Klub 
Sportowy Kielno.

Zajęcia taneczne i gimnastyczne prowadzi 
Klub Kokartka, Cheer Up oraz zajęcia z tań-
ca prowadzone przez Macieja Matczaka. 
Są również zajęcia z Judo, Karate, Pilates. 
Każdego dnia otwarta jest siłownia, z której 
można korzystać podobnie jak z gry w teni-
sa stołowego lub bilarda. Na zewnętrznych 
obiektach sportowych oraz jak jest gorsza 
pogoda to również wewnątrz hali odbywają 
się treningi lekkoatletyczne. Z hali sportowej 
korzystają również mieszkańcy naszej gminy 
Szemud i przychodzą grać w koszykówkę, pił-
kę, czy siatkówkę.
W roku szkolnym 2023/2024 odbywał się 
na hali Turniej Siatkarski o Puchar Akademii 
Pawła Zagumnego, cykl 15 turniej o Puchar 
Gdyńskiej Ligi Halowej. Ligowe mecze koszy-
karskie klubu UKS Kielno. 
W okresie przedświątecznym zostały po-
nownie zorganizowane popularne wśród 
lokalnych artystów i rękodzielników WIO-
SENNE TARGI ARTYSTYCZNE, podczas któ-
rych całkowita frekwencja odwiedzających 
przekroczyła 500 osób. Coraz większa część 
wystawców to osoby przyjeżdżające do nas 
z dalszych regionów Polski.
Regularnie odbywają się zajęcia dla seniorów 
organizowane przez klub LZS DRAGON Boja-
no oraz Stowarzyszenie LESÔK.
Jesienią i wiosną na obiektach sportowych 
oraz na hali sportowej obyły się dziesięcio-
krotnie zawody lekkoatletyczne dla dzie-
ci, które są rozgrywane w 3 kat. U-11, U-12 
i  U-13 lat w kilku konkurencjach, tj: bieg na 
60 m, 300 m, 600 m i 1000 m oraz skok w dal, 
rzut piłeczką, pchnięcie kulą. W zawodach za 
każdym razem bierze udział między 50 a 100 
osób z gminy i miejscowości ościennych.
Pod koniec października w dniach 28 i 29.10 
po raz kolejny na hali sportowej gościliśmy 
Festiwal. 5 listopada na hali sportowej w Bo-

janie odbyła największa impreza organizo-
wana przez GCKSIR oraz Gminę Szemud, czy-
li Dzień Seniora.
W miesiącu listopadzie na hali sportowej 
w  Bojanie odbyły się eliminacje mistrzostw 
Polski U-13 oraz Wojewódzki Halowy Puchar 
Polski w Futsalu.
Na początku grudnia szkółka piłkarska SO-
CATOTS I BRAZILIAN SOCCER SCHOOLS zor-
ganizowała Mikołajki dla swoich dzieci.
Na zewnętrznych obiektach sportowych oraz 
jak jest gorsza pogoda to również wewnątrz 
hali odbywają się treningi lekkoatletyczne.
Trzykrotnie obyła się impreza Festiwal Dmu-
chańców, który staje się coraz bardziej po-
pularny wśród najmłodszych mieszkańców 
naszej gminy i miejscowości sąsiadujących. 
Frekwencja przeszła oczekiwania organiza-
torów. 
W miesiącu kwietniu odbyła się po raz ko-
lejny impreza „Alle Święta”, na której bawiły 
się całe rodziny, zaproszone przez Koinonię 
Jan Chrzciciel i Gminę Szemud. Gry, zabawy 
i konkursy, a wszystko to animowały zna-
ne z  poprzednich edycji spotkania owady: 
Trzmiel Daniel i Biedronka Lu. Tym razem 
wspierał je dzielnie Osiołek Fikołek.
W miesiącu maju i czerwcu zostały zorgani-
zowane dwa turnieje tańca przez klub i Fun-
dację KOKARTKI i MUCHY. Ogólnopolskie 
turnieje z frekwencją przekraczająca 2000 
osób oraz równie turniej tańca organizowa-
ny w kwietniu przez Agencję Bravo o podob-
nej frekwencji.
Lato to czas kiedy na hala nie odpoczywa. 
Już w lipcu organizowany będzie dwukrotnie 
camp koszykarski oraz kolonie dzieci ze Ślą-
ska, a już w sierpniu wracamy powoli z tre-
ningami. Planowane są również półkolonie 
klubu CHEER UP z cheerleadingu oraz koszy-
kówki dla dzieci.
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Baszka i Lës – Turniej Galowy
13 czerwca 2024 roku zakończył odbył 
się Galowy Turniej Grand Prix o Puchar 
Wójta Gminy Szemud w Baszkę sezonu 
2023/2024, w którym zawodnicy rywa-
lizowali tylko indywidualnie. 

Klasyfikacja końcowa Galowego Turnieju 
Grand Prix. 
1. Zygmunt Wild (Szpica Szemud)
2. Stanisław Roda (Orły Karczemki)
3. Stanisław Wentk (Cicha)
Po wręczeniu nagród turniejowych odbyła 

się uroczystość nagrodzenia najlepszych za-
wodników całego sezonu. 
Indywidualnie:
1. Edmund Lademan (Szpica Szemud) 
2. Marek Hewelt ( Na Wzgórzu Szemud) 
3. Elżbieta Dąbrowska (Na Wzgórzu Szemud) 
4. Stanisław Roda (Orły Karczemki) 
5. Krzysztof Zieleziński (Orły Karczemki) 
Drużynowo:
1.  Na Wzgórzu Szemud (Zygmunt Bojke, El-

żbieta Dąbrowska, Andrzej Skórowski, Ma-
rek Hewelt)

2.  Orły Karczemki (Krzysztof Zieleziński, Ma-
rian Dampc, Stanisław Roda, Kazimierz 
Szenk)

3.  Szpica Szemud (Jacek Domarus, Zygmunt 
Wild, Edmund Lademan, Tadeusz Formela)

 Gratuluję i zapraszam na kolejną edycję 
Grand Prix o Puchar Wójta Gminy Szemud 
w Baszkę sezonu 2024/2025 już jesienią.

21 czerwca 2024 roku zakończył odbył 
się Galowy Turniej Grand Prix w którym 
zawodnicy walczyli tylko w klasyfikacji 
indywidualnej. 

Klasyfikacja końcowa Galowego Turnieju 
Grand Prix. 
1. Albin Kwidziński (Pomieczyno)
2. Danuta Hirsz (Pomieczyno)
3. Jacek Domarus (Szpica Szemud)
Po wręczeniu nagród turniejowych odbyła 

się uroczystość nagrodzenia najlepszych za-
wodników całego sezonu gry w LESA. 
Indywidualnie:
1. Jacek Domarus (Szpica Szemud)
2. Bernadeta Pełkowska (Pomieczyno)
3. Zygmunt Bojke (Na Wzgórzu Szemud)
4. Edmund Lademan (Szpica Szemud)
5. Kinga Pełkowska (Pomieczyno)
Drużynowo:
1.  Pomieczyno (Kinga Pełkowska, Bernadeta 

Pełkowska, Danuta Hirsz, Albin Kwidziński)

2.  Szpica Szemud (Jacrek Domarus, Zygmunt 
Wild, Edmund Lademan, Tadeusz Formela)

3.  Na Wzgórzu Szemud (Elżbieta Dąbrowska, 
Andrzej Skórowski, Zygmunt Bojke, Wie-
sław Czoske)

Gratuluję i zapraszam na kolejną edycję 
Grand Prix o Puchar Wójta Gminy Szemud 
w Lësa sezonu 2024/2025 już jesienią.

Tomasz 
Stein



Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 

Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud

LIPIEC 2024
Data Godzina Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

08-12.07 10:00-14:00  Bajeczne Spotkania Teatralne Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie 

15-19.07 10:00-14:00  Bajeczne Spotkania Teatralne Szkoła Podstawowa 
w Bojanie GCKSiR w Szemudzie 

21.07 8:00-15:00 StoneMan Szemud 2024 Kąpielisko Gminne 
w Kamieniu

„Stowarzyszenie 
StoneMan”

GCKSiR w Szemudzie 

SPORT

PODZIĘKOWANIA
Serdecznie dziękujemy dyrektorowi GCKSiR 

w Szemudzie Panu Tomaszowi Stein za 
ogromne zaangażowanie i poświęcenie 

przy organizacji całorocznych rozgrywek 
gier karcianych Baszka i Les, za to, że 

poświęcał nam swój prywatny czas oraz za 
to, że z nami wytrwał przez kolejny rok.

Drużyna „Na Wzgórzu Szemud” w składzie: 
Elżbieta Dąbrowska, Andrzej Skórowski, 

Zygmunt Bojke i Marek Hewelt 
wraz z przedstawicielami pozostałych 

drużyn – uczestników rozgrywek
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POZIOMO:
1. trawiasty turniej wielkoszlemowy
6. jedno z miast-gospodarzy Euro 2024
10. wyszynk
11. żelazny wykaz granych utworów
13. w starym termometrze
14. ma swój gabinet cieni
15. zakładany skazańcowi na szyję
18.  stabilizator stawów używany przy 

kontuzjach
19. urok, powab
21. antenat słonia
23. Wujek „Dobra ...”
25. czytana dziecku
27. bieg albo opatrunek
29. towarzysz Wiesław
31. sklepowe na kółkach
32. lepiej mieć na głowie na Jawie
34. wykonuje beczki
35.  kontrowersyjny film Andrzeja 

Żuławskiego z 1996 r. z Bogusławem 
Lindą

38. na niebieskim tonerze lub kartridżu
39. kolega selera
40. baczność
42. nie przeciw i nie wstrzymujący się
43.  jeden z głównych bohaterów „Vinci” 

Juliusza Machulskiego

45. jej prezesem jest Janina Ochojska
46.  krótka forma literacka o charakterze 

rozważań
47. przerzucenie piłki nad przeciwnikiem
49. powóz Heliosa
52. mieszkanka raju
53. kolega Chmurki
54. na bicyklu
55. ma kota

PIONOWO:
1. porazi w wodzie
2. stop miedzi i cynku
3. „… zawodowiec” z Jeanem Reno
4.  charakterystyczna przerwa między 

zębami
5.  zaburzenie osobowości, 

charakteryzujące się m.in. brakiem 
empatii i stałą potrzebą podziwu

6. składany, wartościowy
7. format kompresji plików w komputerze
8.  dramat sądowy z 2021 r. z Jodie Foster 

(Złoty Glob)
9. ile ręce uniosą
12. laotański „grosz”
16. współpracowali z okupantem
17. jazdy lub łaski
19. Potwór z „Ulicy Sezamkowej”

20. buta, zuchwalstwo
22. nadawanie prawa własności
24.  amerykański film z 1995 r. o 

właścicielu trafiki z Harveyem Keitel 
w roli głównej

26. olimpiada studentów
28.  miasto na Pojezierzu Mazurskim nad 

jeziorem Sunowo
30.  pseudonim artystyczny rysownika 

Zbigniewa Kasprzaka („Yans”, 
„Halloween Blues”)

33.  Katarzyna Rooijens z d. Szczot, 
wokalistka

36. moja albo posiada
37. na szyi dawnego paryskiego opryszka
41.  biało-czarny kamień ozdobny 

używany w jubilerstwie
44. rzekła koza
45. dumny ze swego ogona
47. Stanisław Jerzy, aforysta
48. uzupełniany pod korek
50.  „Doktor ...” - najdłuższy serial 

science-fiction na świecie
51. baszka lub lës

Rozwiązanie krzyżówki z poprzedniego numeru – hasło „SOBÓTKI W KAMIENIU”: 
POZIOMO: 1. STRONGMAN, 6. ZSZYWACZ, 10. GUBERNATOR, 11. BUDUAR, 14. EWA, 15. ADRIANA, 16. ÓSEMKA, 18. ZWID, 19. GENUA, 21. IRAK, 22. PRIKAZ, 24. KAC, 25. BRAMA, 
26.  USKO, 27. NAMIOT, 30. TOPOL, 31. RABINI, 33. BEŁKOT, 35. SHOGUN, 36. RHEA, 38. ADEN, 39. IMEI, 40. BADANIE, 42. KPO, 43. KRAKSA, 45. NR, 46. TOŁSTOJ, 49. ESENCJA, 52. KOZACY, 
54. UN, 55. AGA, 56. SHAUN, 57. SKATEPARK. PIONOWO: 1. SYGNALIZATOR, 2. RABARBAR, 3. NERGAL, 4. MŁAWA, 5. NEONÓWKA, 6. ZN, 7. ZĄBEK, 8. WODA, 9. CHAŁTURA, 12. UWAGA, 
13. JEDZENIE, 17. SIA, 18. ZIMORODEK, 20. ECHOLOKACJA, 22. PRS, 23. RAK, 24. KOMISJA 25. BULE, 26. BOBA, 28. AN, 29. WANDER, 32. ATEISTA, 34. KAMA, 37. EPOPEJA, 39. IRON, 
40. BISKUP, 41. INDYGO, 42. KOMIS, 44. AO, 47. TONA, 48. OZ, 50. EON, 51. CIS, 53. CA.

Litery z kolorowych pól czytane ko-
lejno utworzą rozwiązanie. 

Wśród osób, które do dnia 19 lipca 2024 
roku nadeślą na adres:

p.bartnik@szemud.pl 
poprawnie rozwiązanie (z dopiskiem w ty-
tule „Krzyżówka nr 19”) wraz z podaniem 
imienia i nazwiska, zostaną wylosowane 
nagrody. Dane zwycięzcy zostaną opubli-
kowane w następnym numerze. 

Spośród osób, które nadesłały rozwiązanie 
wylosowaliśmy jednego zwycięzcę. Nagro-
dy trafią do Pana Bartosza Tokaja.

Serdecznie gratulujemy! 

www.szemud.pl Lipiec 2024 |   | 35

ROZRYWKA



To nowa osada saunowa w Leśnie k. Kielna:
- 40-osobowa sauna sucha “Chëcz Stolema” 
- 20-osobowa łaźnia parowa “Łazniô Dôka”
- sauna “Amber” i łotewska “Pirts Māra”
- gorąca balia oraz staw
- bogata oferta masaży 

Przed przyjazdem kup bilet na SaunowyStaw.pl, a z kodem LESOK5 otrzymasz 10% rabatu.

Obiekt jest czynny codziennie i oferuje Gościom różnorodne ceremonie saunowe.

KONDOLENCJE

Wyrazy głębokiego współczucia dla rodziny  
z powodu śmierci

DRUHA SZYMONA WOJEWSKIEGO
składa Zarząd Gminny  
ZOSP RP w Szemudzie

Głębokie wyrazy współczucia i wsparcia
 Rodzinie zmarłego

SZYMONA WOJEWSKIEGO
Składa Dyrektor GCKSiR w Szemudzie  

wraz z pracownikami

Głębokie wyrazy współczucia z powodu śmierci

SZYMONA WOJEWSKIEGO
dla rodziców Stanisława i Mirosławy Wojewskich  

oraz rodzeństwa  
składają druhny i druhowie z OSP Częstkowo

Wyrazy głębokiego żalu  
i współczucia Rodzinie zmarłego 

DRUHA SZYMONA WOJEWSKIEGO
składa Wójt Gminy Szemud  

wraz z pracownikami Urzędu

Najszczersze wyrazy głębokiego współczucia 
dla Pani Lucyny Gruba z powodu śmierci 

OJCA
składają koleżanki  
z KGW Przetoczyno

Głębokie wyrazy współczucia  
z powodu śmierci

SZYMONA WOJEWSKIEGO
składa Przewodniczący Rady Gminy Szemud wraz z Radnymi 

oraz Sołtys wsi Częstkowo z Radą Sołecką





MINI OPTYK
Żaneta Pławucka

• Bezpłatne badanie wzroku
• Realizacja recept okularowych

• Szeroka oferta opraw oraz szkieł korekcyjnych
• Naprawa okularów

Szemud, ul. Wejherowska 68 A (Nad Delikatesami Justynka)
 Tel. 504 225 570

KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Wt., Czw., Pt. 10.00 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl

KIEROWNIK BUDOWY

mgr inż. KRZYSZTOF REICH
Nadzory budowlane w specjalności konstrukcyjno-budowlanej 

bez ograniczeń łącznie z budową dróg, kosztorysowanie, 
ekspertyzy i opinie budowlane

84-207 Bojano • ul. Źródlana 2
Tel.: 606 213 431

e-mail: krzysztofreich@gmail.com

WYNAJMĘ LOKAL 90 m2

W ATRAKCYJNEJ LOKALIZACJI
 NA USŁUGI LUB MIESZKANIE

w centrum Szemuda • ul. Wejherowska

TEL: 602 792 099

BIURO RACHUNKOWE
Joanna Jaworska

Szemud ul. Wejherowska 65

TELEFON 604 475 014
e-mail: joanna@biurojaworska.pl

USŁUGI 
HYDRAULICZNO - HANDLOWE 

INSTALACJE WOD-KAN • INSTALACJE C.O. • SZAMBA 
OCZYSZCZALNIE • ODWODNIENIA • ROBOTY ZIEMNE

Wojciech Kot • 534 487 974
kot.wojciech@wp.pl
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dla Wójta 

Gminy 
Szemud

20 lat 
Pomorza

w Unii 
Europejskiej

Hobby 
Horse 

w Kielnie
KGW

Szemud
w nowoczesnym

ZOO

Szkoła 
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